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llll . n. rozmowy ple arne 

POPULIRIY . 
Plenum skoncentrowało się :u. 

możliwościach lepszego wykorzy. 
stania - naszego potencjału mate
rialnego dla zaspokajania potrzeb 
społecznych, przezwyciężania nie
dostatków I na.pi!:ć. jakie najbar
dziej da,!łl sie dziś we znaki lu
dziom nracy. 

Wspólne plenum KL PZPR i WK ZSL 

z udziałem marszałka Sejmu PRL St. Gucwy 
Szczególna uwagę zwrócono na 

czynniki subiektywne, opóźniające 
temPO 'POPrawy efelotyWności l(o
soodarowania, takie. Jak nieracjo
nalna or.!(anizaola pracy, rozluźnie
nie dyscypliny, anaclu-oniczny styl 
pracy I zwykła nielOSi>Odarnoś~. 

-· Dl 
• t.7 Na zdjęciu: podczas spotkania w gmachu Urzędu Rady Ministrów. 

CAF - Rosiak - telefoto 

Z oficjalną, przyjacielską wizytą, przebywa w Polscą przewodni
czący Związkowej Rady Wykonawczej SFRJ, Veselln D:l:uranovi6 
z małżonką. 

24 bm. jugosłowiański premier złożył wizytę prezesowi Rady Mini
strów, Piotrowi Jaroszewiczowi. Następnie w gmachu Prezydium Rzą
du rozpoczęły się rozmowy plenarne, prowadzone przez obu szef6w 
rządów. 

Stwierdzono z zadowoleniem, że akcent na problematyce .!(ospodar
czej. Odnotowano, że ustalenia 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Jak oodkreślił przewodnlcz11ey 
CRZZ. Władysław Kruczek, z kry
tyką ogniw związkowych i samo
rządu robotniczego oowinny się 
spotykać tendencje kierownictw 
zakładów pracy. zmierzające do 
uzyskania lepszych wyników eko
nomicznych nie przez obniżenie 
kosztów wYtwarzania, ooprawę 
jakości i nowoczesność wyrobów. 
ale w drodze społecznie nieuza
sad nfonego oodnoszenia cen nie
którvch wyrobów. 

Plenum ustaliło główne kierunki 
działania ruchu zawodowego 
w realizacji decyzji IX Plenum 
KC PZPR. 

Problemy rozwoju rolnictwa i go
spodarki żywnościowej w wojewódz
twie miejskim łódzkim były wcieraj 
tematem wspólnego posiedzenia Kl 
PZPR i WK ZSL. W obradach, które 
prowadził I sekretarz KŁ PZPR - Bo· 

lesław Koperski, udział wzięli: Stani
sław Gucwa - prezes NK ZSL, mar· 
szatek Sejmu PRL i Jerzy Wojtecki -
kierownik Wydziału Rolnictwa i Go
spodarki Żywnościowej KC PZPR. 

stosunki polsko-i ugosłowiańskie, 
które ogarniają wszystkie sfery 
i dziedziny życia, rozszerzają się 
z każdym rokiem. Towarzyszy im 
bardzo dobra atmosfera i zgodne 
dążenie obu państw do intensyfi_ 
kacji współpracy. Żródłem inspi
racji i silnych impulsów dla po-
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~ i Li rau ~ 
i głębiania przyjaźni i obopólnie 

kórz:vstnei współpracy. są spotka- : 
nia towarzyszy Edwarda Gierka 
i Josipa Broz Tito. 

W rozmowach położony został = 

zi cki j ~ -„ „ ... = „ 
okazji rozpoczętych 3 

N/z od lewej - marsza!ek Sejmu, prezes NK ZSL - Stants!aw Gucwa, 
1 sekretarz KŁ PZPR - Bo!esŁaw Koperskt I kierownik Wydztatu 
Rolnictwa I Gospodarkt żywnościowej KC PZPR - Jerzy Wojtecki. 

z OKi\.ZJI DNIA 

Z okazji Dnia Organizacji Narodów Zjednoczonych, obchodzonego 
24 października, opublikowano w Nowym Jorku posłanie sekretarza 
generalnego ONZ, KUlLTA WALDHEIMA. 

K. Waldheim podkreślił m. in., 
że w dalszym ciagu oozostaie na
pięta sytwi.cja na Bliskim Wscho-

Ełastvcznv czas 
pracv na Wegrzech 
Poczynając od czerwca br. w 25 

dużych przedsiębiorstwach wę
gierskich, tytułem eksperymentu. 
zamiast normowanego, worowa
dzono elastyczny czas pracy. Ozna
cza to. źe termin rozPoczecia i za
kończenia pracy nie lest ustalonv 
odgórnie, lecz decydują o tym 
mnieisze zespały w danym zakła
dzie. np brv.!(adv robotnicze. czy 
p0szczególne pracownie w biu
rach Proiektów, biorac ood uwa.!(e 
zadania iakie maja do spełnienia 
Kolektvwy pracownicze ustalaia 
wiec. kto I kiedy ma przystapić 
do ora<'v oraz iak długo ma pra
cować. W zakładach oracują.~Y<'h 
na dwie zmiany zmieniaiacy się 
koled7-:V ustalają to między sobą. 

koniec 

dzie, na Cyprze i w południowej 
części Afryki. W dalszym ciągu 
trwa eskalacja wyścigu zbrojeń, 
istnieje groźba rozprzestrzenienia 
broni jądrowej. 

K. Waldheim wskazał na ważne 
zadania, jakie stoją przed ONZ w 
zwiazku z problemami związany
mi ze wzrostem liczby ludności, 
zagrożeniem środowiska naturalne
JlO, brakiem żywności, kryzysem 
energetycznym, nieodzowną konie
cznością wypracowania nowego i 
bardziej sprawiedliwego między
narodowego ładu gostl()darczego. 
Rozwiązanie tych problemów wy
maga poparcia ze strony narodów 
całego świata - podkreślił se
kretarz generalnv ONZ. 

• • • 
Nadszedł czas położenia kresu 

zbrodniom rasizmu oraz proklamo
wanie niepodległośc; przez narody 
Namibii I Rodezji w roku 1978 -
stwierdza pismo prezydenta Tanza
nii. ,Juliusa Nyerere wvsłane przez 
niego do ONZ z okazji 32 rocznicy 
utworzenia tej organizacji, Prezy
dent Tanzanii wyraża nadzie.ją. że 
pa6stwa członkowskip ONZ we 
wspólnym działaniu doprowadzą do 
przerwania represji ptzeciwko naro
dom walczącym o wolność i rów
ność. 

października 

Korzystna cyrkulacja spowodowała napływ ciepłego p0wietrza z po
łudnia W całym kraju panują w ostatnich dniach dość wysokie tem
peratury Stosunkowo najchłodniej było w Białymstoku - 13 st. 
W różnych rejonach kraju termometry wskazywały 19 st„ m. in. 
w Płocku. Lęborku, Gdańsku, Nowym Sączu. W Warszawie była 
17 5t Lokaln ... przymrozki występowały nocą jedynie w górach, m. in. 
minus ? ~1 w Zakopanem. 

Instvt111 l\lleteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 25 do 
29 bm ni f' nrzewiduje większych zmian pogody. Spodziewane jest za
chmurzf' ni „ 11miarkowane i okresami niewielkie opady. Mogą także 
wystapić lokalne przygruntowe przymrozki. Temperatury maksy
malne będa w granica<'h 11-16 st., a minimalne 3-8 st. Przełom 
października i listopada 1 również zapowiada się jako dość ciepły. 

1 

Tegoroczny październik jest pięrwszym w br.· miesiącem o pogodzie 
zblitonej do normy, 

Referat wprowadzaJący do dys. 
kusji wygłosil sekretarz KL PZPR 
- :lbigniew Faliński. Na wstępie 
podkreśli} on postęp, jaki w o
statnim czasie dokonał się w rol
nictwie województwa I'ódzkiego. 
Po przeglądach gmin zagospodaro
wano 700 ha odłogów. Poprawił 
siq stan użytkowan.ia gruntów o 
niskiej produkcji. W wymku lep
szych zabiegów agrotechnicznych 
nastąpił wzrost plonów. Jednakze 
postęp nie wszędzie jest jednako
wy. Wiele gospodarstw osiąga wy
niki niższe od średniej krajowej. 

z. Faliński omówił następna: 
podejmowane w województwie 
łódzkim sposoby zmierzają<:e do 
wzro:.tu produkcji rolnej i odb:.i
dowy stanu pogłowia zwierząt. 
Jednym z nich Jest specjailza-:Ja. 

' Ciągu 9 mle:s.ę br. •a: 
w WOJewóditwi 300 gospodar tw 
specjailstycznych, a do konca ro
ku powołanych zostanie koleju„ 

!'i /z . na s11ll obrad. 
Fot .: A. wacn 

400 gospodarstw. 
Przewiduje się utworzenie do I 

1980 r. ponad 2300 gospodarstw 
specjalistycznych. · 

1 

E • ł 
Z. Faliński wiele uwagi poświę- g1p 

cił roli . i z~danio~ gosl!odarki u- , 
społecznioneJ, to Jest panstwow ym 

zacieśnia stosunki z Sudanem 
nil politycznej 1 gospodarczej. W 
1974 r. Egipt l Sudan rozpoczęły 
koordynację swej polityk!, a w lip
cu 1976 r. podpisały wspólny pakt 
'>bronny. W kołach miarodajnych 
podkreśla s!e Jednak że oba kraje 
oczell'Uje Jeszcze dł\l~a droga d'O 
osląąn!ęcla proklamowanego celu' . 

gospodarstwom rolnym, rolniczym W Kairze rozpoczęła się wczoraj 
spółdzielniom produkcyjnym i wspólna sesja parlamentów Egiptu i 
spółdzielniom kółek rolniczych. Du- Sudanu, określana w stolicach obu 
że możliwooci oddziaływan.ia n.a kraj{lw, Jako moment zwrotny w 
rolników indywidualnych mają ich dotychczasowych stosunkach. 
PGR. Dysponują one zarów,no tra- .,Historyczna" sesja ma stan'>wlć je
dycjami dobrego, gospodarowama. den z e!Pmentów planu doprowadze
jak też odpowiednim wyposaże-1 nia do zawarcia przez oba kraje u
n1em technicznym i wysoko kwa- --------------------------------
lifikowaną kadrą fachowców. Obi 
Podobną rolę powinny spełniać awa 

nadal 
na 

bez 
terrorystów 
rezultatów 

rolnicze spółdzielnie produkcyjne. 
W ciągu ostatnich lat powstalo w 
województwie łódzkiim 8 nowych 
spółdzieLn.i. Spółdzielczy areał po
większył !;ię o 1500 ha, niemniej 
nadal jeszcze obserwuje się zbyt 
małą aktywnciść spółdzielców w 
powiększaniu swoich gospodarstw. 
Są gminy, w których nie ma ani 
jednej spółdzielni produkcyjnej. 

Gerhard Boeden, szef sekcji tina Schleyera. W wywiadzie 
antyterrorystycznej Federalnego I udzielonym rozgłośni kolońskiej, 

W ostatnim okresie sżczególnle 
dynamicznie rozwijają się spół· 
dzielnie kółek rolniczych· Są one 

(Dalszy cilłg na str. 2) 

Katalonia 
praw a 
Ważnym wydarzeniem w źyciu 

politycznym Hiszpanii jest odzy
skanie przez Katalonię praw auto
nomicznych. W poniedziałek we
szła w życie decyzja Tządu pre
miera, Adolfo Suareea w sprawie 
przywrócenia tzw. Generalitetu, 
autonomicznego rządu tej najbar
dziej rozwiniętej przemysłowo pro
wincji hiszpańskiej. 

W niedzielę przybył do Hiszpa
nii prezydent „tymczasowogo rzą
du katalońskiego". 

Urzędu Policji Kryminalnej, oświad- G . Boeden powiedział że nie uzy
ezył w poniedziałek w Kolonii. że skano dotąd żadnveh konkretnych 
nie osiągnięto jeszcze żadnych wi- wskazówek. które mogłyby napro
docznyeh rezultatów w wielkiej wadzić na ślad terrorystów. Po
obławie na zabójców Hannsa Mar- nadto wyraził on zadowolenie z Po-

e 
dellas, przebywający dotąd na 
emigracji we Francji od 1939 ro
ku, tj. od czasu zakończenia woj 
ny domowej w Hiszpanii. Tarra
dellasowi zgotowano w niedziele 
w Barcelonie entuzjastyczną owa
cję Około 250. tys. Katalończyków 
uczestniczyło w spontanicznej ce
remonii powitania. Uważa się, że 
PO powrocie z emi.!(racil szef rzą
du emi.!(racyjnego będzie dążył do 
wynegoc.iowania z Madrytem sta
tusu, jaki pesiadała Katalonia do 
roku 1932. 

wodu „znakomitej współpracy 
między policją francuską, · holen
derską, belgijską, Włoska i zachod
nioniemiecką w tej sprawie". 

Rzecznik oollcjl ja.poń•kiej ośwlad 
czyi w poniedziałek ~e na prośbę 
tnterpo.lu policja japońska włączyła 
się w poszukiwania 16 terrorystów 
zachodni">niemleckicn Przypuszcza 
s ię bowiem. że członkowie gr·Jpy 
Baader-Meinhof moga starać się 
orzedostac nielegalnie do Japonii. 
Przypuszczenie to <>Piera sle na za
łożeniu Iż tstnlela priwi ązania mię
dzy terrorystycznym ugrup'>waniem 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Pogrzeb·V. Husakowej 
W Bratysławie odbył się pogrzeb 

tragicznie zmarłej Very Husako-1 
wej, żony sekrf'tarza generalnego 
KC KPCz„ preiydenta CSRS -
Gustava Husaka. 

Koleina operacie 
profesora Barnarda 

Chirurg południowoafrykański, 

Na sdjęciu: 1, Tarradellaa przemawia na wiecu w Barcelonie. 

prof. Christian Barnard, dokonał 
trzydziestej operacji przeszc11epienia 
serca. wszczepił on pacjentr.e serce 
dawczvni. która znajdowała się w 
stanie kliniczne.I śmierci . Dodatkowe 
serce ma ułatwić prace własne~o 
serca pacjentki. Była to pierwsza 
operacja, kiedy zarówno pacjentem, 
jak i dawcą, są kobiety Jak stwler
dzll komunikat lekarski, stan 11dro-

wczoraj „Dni Lite-: 
ratury ltadzieckiej", w= 
całym kraju odbywają;: 

= się imprezy. orezentujące do- : 
= robek Pisarzy Kraju Rad. De-: 
: legacja Związku Pisarzy ZSRR3 
= przybyła na „Dni". złożyła: 
=kwiaty pod Pomnikiem-Mauzo-= 
= leum Żołnierzy Radzieckich. : 
:; Pomnikiem Bohaterów Warsza-; 
= wy i pomnikiem Adama Mic•: 
= kiewicza. W Pałacu Prvmasow-: 
: skim otwaria została wielka: 
:; wystawa książki radzieckiej.: 
: Ekspoz,vc.i'a licząca oonad 2 tys.: 
: tytułów. iest prze:?ladem naj-: 
: nowsze,go dorobku edytorskiego: 
:; Kraju Rad. · -

ii111111111111111111111111111111111111111i 

DZIER 
NIESIE 

W 298 dniu roku slmoe wze
szło o godz. 6.18, zajdzie zaś 
o godz. 16.21, 

Darła, Kryspin 

Dy 

w dniu dzisiejszym dla 1:..odzl 
przewiduje następującą pogodę: 
zachmur1:enle duże, z większy
mi przejaśnieniami. W nocy 
i rano zamglenia i mgły. Wie
czorem możliwość wystąpienia 
deszczu. Tt'mperatura mini
malna 1 st., maksymalna 14 
ilt. C. Wiatry słabe, południo
wo-zachodnie. 
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 

f53,8 mm. 

1905 - Wybuch strajku po• 
wszechnego, zwanego paździer
nikowvm. 

1827 - Or. M. P. Berthelot, 
chemik francuski. 

1917 - W Piotrogrodzie został 
utworzony komitet wojskowo
rewolucyjny. 

1e my 

Wszyscy musimy się zmie
niać po to, by stać sie tymi. 
kim jesteśmy. 

1ę 

- Muszę się nauczyć pisać, 
ciągle mnie Pl'08ZI\ o autografy!„. 

CAF - UPI - telefoto wia chorel Jest ndowalaJącv. Ił.i••••••••••••••-' 



Wizyta przewodniczącego . Wspólne plenum . KL PZPR i WK ZSL 
Rady Państwa w Nigerii 

Z4 bm., po zakończeniu dwudniowej podróży do Enugu i Beninu, 
przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński z małżonki!- i towa
rzyszącymi mu osobami przebywał w Lagos stolicy Federalnej 
Bepubliki Nigerii. 

Przed południem H. Jabłoński 
odwiedził u ni wersvtet w Lagos, 
gdzie spotkał się z członkami Se
natu uczelni. 

W poniedziałek ·H. Jabłol1ski 
udzielił wywiadu dla telewizji ni
geryjskiej, w którym podkreślił 
sprzyjające warunki rozszerzenia 
współpracy polsko-nigeryjskiei w 
wielu dziedzinach. 

W Poniedziałek po południu pod-

pisano umowę o współpracy go
spodarczej i technicznej między 
rządem Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej• i Federalnym Rządem 
Wojskowym Nigerii. 

Dziś oczekuje się podpisania 
końcowego komunikatu z wizyty. 
Tego dnia przewodniczący Rady 
Państwa uda sie w drogę powrotną 
do Wa.rszawy. 

Polsko-iuuosłowiańskie rozmowv 
(Dokoncze.nie ze sir. 1) / poziomu z pierwszej polowy dekady 

umowy handlowej na lata 1971~ lat siedemdziesiątych,. 
1975 zostały przekroczone o blisko W części stosunków międzyna.ro

jed·ną trzecią. Umowa na obecne dowych premierzy skupili uwagę 

'pięciolecie sakłada dwu- i półkrot- _na problematyce dalszego rozwoju 

riy wzrost obrotów w stosunku do . odprężenia i nadania mu cech 

Bilans powodzi 
w Ligurii 

trwałych, umacniania bezpieczeń
stwa i pokojowej współpracy. 

Podkreślono potrzebę i wagę ca
łościowej i konsekwentnej reali
zacji postanowień KBWE w Hel

.'Sinkach, a także znaczenie po
myślnego zakończenia obecnego 
spotkania w Belgradzie. 

Rozmowy, które kontynuowane 
będą dzisiaj, są przyjazne i inte
resujące, toczą się w serdecznej 
atmosferze. 

Katastrofalna powódź, jaka nie
dawno nawiedziła okręg Liguria, 
we Włoszech, spowodowała szkody 
w wysokości 19 miliardów lirów. 

Kilkanaście osób straciło życie, I Rozszerzen1"e l1·oal"c1·1· 
setki odniosło rany, a tysiące P?- , ' I j li\! fi I 
zostało bez dachu nad głową. Mo- \ 
wi o tym specjalny raport władz . tł • 
lokalnych. przedstawiony rządowi. rząuowe J w Izraelu 
Obława 

(Dokończenie ze str. 1) 
tzw. japońską czerwoną armią a I 
grupą Baader-Meinhof 

Adwokat Jutta Bahr Jendges, 
przeprowadzila półgodzinną rozmo· 
wę z terrorystką Irmgard Moeller 
w klinice uniwersyteckie.i w Tybin· 
dzie. Po rozmowie oświadczyła ona? 
że odnosi. wrażenie, iż Moeller am 
nie miała zamiaru ani nie podjęła 
próby popełnienia samobójstwa. 
Moeller niewiele pamięta z teg!>. _co 
działo się pamiętnej nocy w w1ę· 

zieniu stuttgarckim. 
Policja włoska zwiększyła, o~hro_nę 

gmachu ambasady zachod.n1omem1t;c 
kiej w Rzymie, po tym Jak anoni
mowy rozmówca przez telefon za
groził zamachem na ambasadora 
RFN we Włoszech. Od czierecl1 dni 
mnożą sie w tvm kraju zamachy 
bombowe na przedstawicielstwa 
RFN. w tym konsulaty, filie firm 
zachodnioniemieckich. a także auto
kary z rejestracja RFN Organizato· 
rem tych akcji są lewacy włoscy 

głoszący. że pomszczą anarchistów 
zachodnioniemieckich z grupy Baa· 
der-Meinhof. 

Dem?kraty<!zny Ruch na rzecl 
Zmian (DASZ), który przyłączył się 

do prawicowej koalicji antyrządo

wej w Izraelu. wyznaczył w nie
dzielę trzech ministrów z czterech 
przyznanych mu miejsc w gabinecie 
premiera Begina. Przedstawiciele 
partii DASZ objęll teb."i wicepre
miera . . ministra sprawiedliwości i 
ministra transportu. Wicepremierem 
zosta•ł przywódca oartii Jieael Jadin 

„Concorde".na linii 
Singapur - Londyn 

Singapurskie linie• lotnicze (SIAJ 
! brytyjskie linie lotnicze „British 
Airways" pod-pisały w poniedziałek 

JO-letnie porozumie,nie w spr a wie 
W'Prowadzenia do ->bs!ug.i linii po· 
wietrznej Singapur - Londyn bry
tyjsko-francuskie1;0 samolotu nad
dźwiękov..·ego „Concorde''. · Sin~apur„ 
skie linie lotnicze są trzecim towa- , 
rzystwem lotniczym po „Al.i· Fran
ce" i „British Airways", kkóre ko
rzystają z samolotów ,Concorde". 

(Dokońcrz.e.nie ze str. 1) 
największym na Wsi wykonawcą 
usług rówinocześnie zaś rozw;ijają 

własne gospodarstwa rol•ne ,i ho
dowlane. Kółka rolnicze jako 
pierwsze p<1djęły ścisłą współpra
cę z zakładami przemysłowymi, 

angażując się w rozwój miiidzyza
kladowych gospodarstw hodow1a
lllYCh, W wyniku tej współpracy 

w krótkjm czasi.e powstało 3200 
• stanow1isk dla przyzakładowego 

tuczu trzody chlewnej. 
Wiele miejsca poświęcił sekre

tarz KŁ PZPR sprawom inwesty· 
cji w rolnictwie, w tym także mo
dernizacji bazy przetwórstwa rol" 
no-spożywczego. Przfi!mysł spożyw· 
czy województwa łódzkiego daje 
produkcję globalną wartości 24,5 
miiLia~da zł, co stanowi 15 proc. 
całej produkcji przemysł·owej. Ba
za technicz.n-o-produkcyjrna tej!o 
przemysłu jest jedmak przestarza· 
la. Duże zaniedbania i opóźnienia 
istnieją rpwn.ież w dziedzin.ie za
opatrzenia wsi w wodę i meliora
cji gruntów. Ważnym problemem 
jest pelne i prawidłowe zagospo
darowanie zbiorrJJików wodnych i 
s t awów dla hodowli ryb. 

Z. Faliński podkreślił na zakoó.· 
czenie, iż wśród rolników woje
wództwa łódzkiego istnieje dob1·y 
klimat i dobra atmosfera, które 

' należy wykorzystać dla dalszej ak
tywizacji produkcji rolnej. Okres 
po IX Plenum KC PZP.R i W5'pól
nym posiedzeniu KŁ PZPR d WK 
ZSL powinien być okresem oży

wionej pracy propagandowej i or~ 

ganiza·torskiej na wsi. 
Następnie rozpoczęła się dysku

sja, w kt6rej głos zabrali: Tere· 
sa Jackowska, Roman Karolak, 
Zygmunt Kraska, Alojzy Dworni
czak, Henryk Rafalski, Marian Gó
ralski, Teresa Bełdowska, Fabian· 
Pytkowski, Józef Janecki, Barba• 
ra Nowakowska, Edmund Niewia
ra i Stanisław Garnis. 

Posiedzenie 
ZG SDP 

Skuteczność oddziaływania środ
ków masowego przekazu była te
matem plenarnego posiedzenia Za
rządu Głównego Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich, które odby
ło się 24 bm. w Warszawie. Przed
stawiono wyniki badań praso
znawczych, obejmujących analize 
zawartości treściowej gazet, czaso
pism i programów radiowo-1ele
wizyjnych, stan rozpowszechniani~ 
informacji, . ich jakość i stopien 
oddziaływania. Omówiono różno
rodne możliwości bardziej sku
teczneg-0 upowszechniania i utrwa
lania treści przekazywanych przez 
prasę. Wskazywano na potrzebę 

wykorzystania w tym celu badań 

prasoznawczych. Sporo uwagi po
święcono reakcji na krytyke pra
sowa, jako warunku skutecznego 
działania środków masowego prze
kazu. 

Wci.ele uwagi poświęcono zaopa
trzeruiu rolnictwa w środki pro
dukcji\ budownictwu i•nwerutarskie
mu, budowie wodociągów, melio
racjom i komasacji gru•ntów. Od
rębny nurt w dyskusji dotyczył 

specjalizacji l{ospodarntw oraz. roz
wijania uspołecm.i.onych form go
spoda.rowainia na wsi. Zastanawia 
no się nad sposobami zwiększania 

poglowia zwierząt gospodarskich. 
Postulowano potrzebę zwiiększ.ema 
rozwoju tJsług dla wsi. 

Stopniowa odbudowa pogłowia 

zwierząt gospodarskich - jak pod
kreślano na plenum - jest w du
żym stopniu rezultatem specfaliza
cji. Mówił o tym na przykładzie 
swojego gospodarstwa Zygmunt 
Kraska, rolnik z. Górki Pabiamic
kiej. Temat ten podjęła również 
Teresa Bełdowska, rolniczka z Jed-
1iez w gmin.ie Zg1ierz. Wraz z mę
żem gospodaruje ona w gospodar
stwi,e o powierzchni 14 ha, w któ
rym hoduje 80 sztuk trzodv chlew
nej. w ubiegłym roku sprzedała 
Gt!la państwu 3 tony mięsa wie
przowego, a w bież. roku ~ 5 ton. 
W niektórych gmi<nach specjaLizu
ją się nie tylko pojedynczy rolni
cy, ale całe ws1ie. Tak jest lllP· w 
gminie Stryków, gdzie przystąpio
no do organizacji 4 wsi specjald
stycznych. 

Podobnie jak gospodarstwa spe
eja~istyczne ważną rolę do odegra
nia. mają gospodarstwa uspołecznio
ne. Mówił o tym na przykładZJi.e 
RSP w Dąbrówce jej przewodni· 
czący Roman Karolak. Spółdziel-
1,1ia należy do najlepszych w kra
ju. 
Gospodarując na 800 ha, :ipa 

w.skażn.ik 1000 kg mięsa sprzeda
wanego państwu z 1 ha. Rolnicze 
spółdzie1nie pirodukcyjne powinny 
zadbać, a1by ich przykład i dol:>re 
wynlilm u,powszechniać wśród rol
nilków indywi<:Lualmych. Podobne 
zadanie stOii p,rzed PGR i SKR. 

Gospodairstwa uspołec2'llicme będą 
systematycznie zwiększać swój u
dział w polsk.im r·o1nictWlie, np. do 
1990 r. w gmil!lie Nowosolna 
jak mówił naczelnik gminy Fabiam 
Pytkowski - połowa· gruntów na
leżeć będzie do gospodarstw usp0· 
ł~czinionych. Druga połowa użyt

kowana będZlie przez gospodarstwa 
indyw.idualne, z których większość 
stanowić będą gospodarstwa specja
Listyczne. 

W dyskusjd glos zabrał również 

Jerzy Wojtecki - kierownik Wy
działu Rolnictwa i Gospodarki 
żywnościowej KC PZP.R. Przy
pomniał on. iż po VII ZjeźdzJ.e Ko· 
mitet Central.ny partii dwukrotnie 
podejmował n.a swych plenarnych 
posiedzeniach sprawy rozwoju rol
nictwa. świadczy to o wadze iaką 
do tego problemu przywiązuje 

partia. J. Wojtecki omówił wyniki 
w rozwoju produkcji zwierzęcej. 

Są one coraz lepsze, jednakże na
dal jeszcze pogłowie trzody chlew
ne.i jest n iisze od stanu z 1974 ro· 
ku. 

J. Wojtecki zwrócił uwagę na 
p11trzebę dalszego doskonalenia go
spodarki ziemią. Chodzi o to, aby 
każdy hektar był efektywnie za-

gospod.arowany, aby nie przekazy
wać n.a cele niero1nrlcze dobrych 
gruntów, tym bar4ziej że każde
go roku xołnictwo1 traci na rzecz 
przemysłu', komunikacji i budow
lllktwa około 40 tys. ha ziemi. 

BRUKSEL ~. - w Luk.Semburgu 
ro:opoczęlo się dwudniowe spotka
nie ministrów rounict·wa kra·jów 
Wspólnego Rynku. Na porządk.-1 dnia1 
obrad - polityka „dziewiątki" w 
dziedzinie ry•bołóstwa morskiego. 
Państwa czlonko,wskie ElWG już od 
rokU omawiają problemy związąpe 

Na zakończanie dyskusj1i głos za_ z ograniezeniami połowów w dwu-
br~ł prezes NK ZSL, marszałek stumi.lowej strefie <:>chronneJ, wpro 
SeJmU PRL - Stanisław Gucwa. wadzonej od 1 stycznia br. i do
Przedstawil on m. in, przyczyny I tąd nie osiągnęły zgody w tej lllJ>ta• 
zaistniałych w rolnictwie trudno- wie. 
ścci. Na1eży do nich odpływ ludno- BONN. - w Bonn zakomunikowa
ści ze ws.i1 . nie zrekompensowany no o mianowaniu generała Bunde§..· 

W pełn.i .wyposażeni.em rolnictwa w I w-i;hry, G. Schmueckle _zastępcą do
nowoczesne środki techniczne. Zia- ~odcy naczelnego . ZJedn'lczonych 
wisko starzenia się wsi nadal .P<>- sił_ NATO. w Euroine, Decyzja. w 

gł<>b. · T · ·, , . . teJ sprawie oznacza dalsze urna<!• 
. -. 1a się. rzec1a c~ęsc •wlasc101e- nianie pozycji wojskowych i poli

h g~podarstw ukonczyła 60 lat. tycznyc!h RFN w ramach Paktu Pó1-
Chodz1 o to, a•by proces ten od- nocna-Atlantyckiego. 
wrócić, aby coraz w.ięceJ młodzie
ży podejmowało pracę w ro1nic
twie. Wprowadzenie rent i emery
tur dla rolników powiinno korzyst
nie wpły.nąć na podejmowaniie pra
cy w rolnictwie przez młodtież. 

Stanisław Gucwa zwrócił uwagę 
na rosnący poziom życia na wsi. 
Zw,iękna się ilość środków pro
dukcj·i, przybywa maszyn i urzą
~zeń, nadal jednak za mało jest 
:ieszcze sprzętu do prac w gos,po
darstwie, zwłaszcza do hodowli i 
prowadzenia domu. S. Gucw! omó
wił również niekitóre zagad·nienia 
zw~ą~~ne. z samo~ząd.em wiejskim, 
rozwaJallllem wspołpracy kół ZSL 

·i POP oraz specjalizacją gOS<po
daristw. 

Plenum podjęło uchwałę w spra
wie rnzwoju rolnictwa i gospodar· 
ki ŻY.WllOŚCiowej W miejskim WO

jewództ}Vie łódzkim. Kładzie ona 
szczególny nacisk na dalszy rozwój 
g?spodarstw specjalistycznych, ra
CJonalne wykorzystanie ziemi i peł
ną realizację zamierzeń inwesty-
cyjnych. (ik) 

• ljf • 

Wczoraj prezes NK ZSL marsza. 
łek Sejmu PRL Stanisła.;_, Gucwa 
w towarzystwi.ę sekretarza KŁ 

PZPR - Zbigniewa Fa-lińskiego i 
pr~esa WK ZSL - Felicia·lllI!Y Le
sińskiej odwiedŻił gospodarstwo 
Teresy Bełdowsk.iej we wsi Jedli
cze (gmina Zgierz). Gospodarstwo 
to specjalizuje się w chowie trzo· 
dy chlewnej i uzyskuje wysokie 
wyniki. 

Katastrofy 
autobusowe 

Policja boliwijska poinformowa

PEKIN. Prz<ewo·d.nlcząey ~ 

Ch1n Hua Kuo-feng za1powied'ział w 
poniedziałek zwołanie na wiosnt: 
przyszłego rok·1 XXXII sesji Ogól· 
nochifl.skiego Zgromadzenia Przed
stawicieli Ludowych (parlamentu). 
Po.przednia sesja parlamentu chiń

skiego odbyła się w styczniu 1975 l'O

ku. 

LONDYN. - Truaności , jakje 
przeżywa gospodarka • USA, P'>WOdU
ją brak zau.fania do dolara, Na• 
międzynarodowych giekiach waluto.
wych w Zu.rkhu i Tokio zaznac'Zyi 
się w ,poniedziaqek no·wy spadew 
kursu wa•l'uty amerykańskiej w st~ 
s·1n.ku do tranka S1'Wajcarskiego _li 
jap'>ńskiego jena. 

NOWY JORK. - Faruk Kad1duml1 

kierownik wydziału politYcznegt> 
OWP. przebywający w Nowym Jor
ku na se·sji ONZ na cze.Je deleg·a
cji palestyńskiej, oświadczy~ w wy 
wiadzie dla .prasy bejruckiej. że w 
naJbliższy czwa,rtek zo.~tanie przed
stawi?ny w Rad•zie Bezpie.czeń.~twa 

projekt rezol'..lcji, uznającej słuszne 

prawa narodu palestyńskiego. 

LONDYN. - Kambodża po raz 
pierwszy poinfo·rmowala o prowa.• 
dzonych w tym mles!ącu rozmQ• 
ma•ch z sąsiednią TajJ.andi·ll· Oficjał„ 
na r>?·zgłośnia w Ph<n~m Penh stwlet 
dziła, że rozmowy te mają nia ce
lu poprawę stosunków między atbu 
k-rajami. 

BRUKSELA. - Ministrowie spraw 
zagranicznych i obrony Holancti.i., 
Max van Der Stoel oraz Abraham 
stemerding, oświad•czyli w ponie
działek w parlamenci~. że gdyby 
doszło do wyposażenia wo.jsk NATO 
w broń neutronową' - wywołałoby 

to tudne do przewidzenia k'>nsek
wencje w zakresie ograniczenia· ro
Li broni jądrowe.I & zahamowa.nia 
wyścigu zbrojeń. 

Azja walczy 

rakiem 
ła o tragicznej katastrofie autobu
sowej, jaka wydarzyła sie w gó
rzystym rejonie Altiplano w tym Z 
kraju. Na skutek zderzenia sie we · 
mgle autobusu z ciężarówką do 
przewozu wielkich pni drzew, 25 Jak wynika z danych opubliko-
osób zginęło a 22 został:v ranne. wa·n,Ych przez Swia.tową Organi-

.. * • : . . zacje Zdrowia (WHOJ, co roku 
_w pobllzu Pune, w mdyJsk1i:_n s!a· około milio,na Azjatów umiera na 

me Maharas~tra doszło w poniedzia- raka. W ostatnim czasie lic-zba 
tek do trag1e7.nego wypadku. Auto·\ h . . .. 
kar wvpełniony pasażerami wpadł c orych . zw1ększ?'.ła się znaczn:1e, 
w wąwóz 60-metroweJ l(łębokoścl. ~edług 1nform!'CJ1 WH~. w b1i;
Piętnaście osób poniosło śmierć, Il zącym roku ponad 2 m1lwny osob 
dwadzieścia zostało rannych. w Azji cierpi na tę chorobę. 

ld·l•]:i( J#l~•):j( l#if.l•l:ii J#i;)'•lUli Kronika wy/)adkew 
SPORT w SZKOLE 

Mlooe koszykarki, uczennice SP 
Na· drugoligowym, froncie Nałagiewnickimhipodmmi·e 

A Godz 9 55 Na uHcy Zarzew
skiej 4 kierowca ,.Warszawy" Sta
nisław W. cofał wóz w bramie i 
uderzy! wychodzącą z drzwi Marię 

Ch. lat 83, która doznała obrażeń 

ciała i przebywa w szpitalu. 
166 uczestniczyły ostatnio w między
narodowym turnieju w Vyznarze 
(CSRS) zajmując trzecie miejsce. Ło 

dziankl przegrały z zespołami senio
rek Slavoj Vyznar 40:70 i Mistel· 
ba,c)l (Austria) 39:70. wygrywając na 
t-omiast z ODH Vyznar 69:64, 

WyrMnlły się szczególnie· E. Ro
siak. B. Wejman i A. Demczvk. 

+ * 
W dzielnicowych zawodach elimi

nacyjnych na Bałutach w koszy
kówce dziewcząt (roczniki 1963 i 
młodsze) awans do półfinału >wy
walczyły zes·poły: SP 166, SP 49 
SP 48. 

* + * 
W pierwszej serii s•potkań li)ti 

(rocznik 1963-ll4) ·1zyskano vvyniki: 
Resursa - Tęcza 47:26. ŁKS TI -

Wid1:ew n 47:17, ŁKS 1 - Kaspro
wicz I Kutno 29:33, Wil!zew I -

MKS Pabianice u 69:39, MKS Pa
bianice I - SZS II Kutno 78:36. W 

tabeli prowadzi MKS Pabianice I 
przed Resursa i Wid„ewem n 

W POGONI ZA 
" 

LISEM" 
W okolicach Tuszyn-Lasll odbyła się 

ostatnio gonitwa „za lisem". Tyle, 
:ie „myśliwi" mielJ ułatwione za

. danie bowiem po.goń za l'isią kitą 
od,bywali przy użyciu koni mecha· 
nicznych. Impreza zor~anizowa na 
przez Społeczny Klub Motorowy 
LOK zgromadziła na starcie 84 po
siadaczy „jednośladów". 

Zdobywcą „lisa" okazał·. się jeden 
1: najmłodszych uczestników im1pre
zy - S. Wołoszyński, członek SKM 
LOK Łódź. Wypned-zH on reprezen 
ta<nta pa1bianick.!ego LOK M . 
• Tabł-ońskiego i W. Cichego z MKM 
Dąbro)'fa 

W k>a,tegoril motorową-Ow o po
jemności 50 ccm tryumfował J. 
Adamczyk SKM LO<K Łódź przed 
swymi klubowymi kolegami D. Czaj 
kowsklm I :r. Kolończykiem , a po
wyżej 125 ccm - J. Zieliński przed 
B, Rak,owskim I G. Sikorą (wszyscy 
SKM LOK Łódź). 

Przypomnijmy. że- ostatnią tegoro
c-zną imprezą organizowaną przez 
dizlałaczy LO<K będzie tradycyjny 
Rajd Oldboyów 6 llstonada br. 

ew ŁÓDZKICH DERBACH LEPSZY ŁKS 

e NISKIE LOTY SZCZYPIORNISTÓW I KOSZYKARZY 

e LEGIA GÓRĄ w ZGIERZU 

Z e zmiennym szczęściem za
inaugurowały boje o puMty 
w drugoligowych rozgrywkach 
zespoły siatkarskie Łodzi. W 

lokalnych derbach lepszą drużyną 

'lkazaly się siatka.rki LKS zwycię

żając "i" własnej sali dwukrotnie 
Anilanę 3:1 i 3:0. We Wrocławiu by
ły mistrz Polski ChKS poko.nał 
tamtejszy AZS dwukrotnie po 3:0. 
Siatka.rze Res:.irsy nie zmarnowali 
okaz.ii pokonując u siebie tarnow
ską Unie 3:0 i 3:1. Przegirała nato-

Zwycięstwo rugbistów 

Budowlanych 
Wykorzy.stując wolny ">d spotkań 

mistrzo 1Nskich tetm-in w minioną 

niedzielę rozegrano pierwszą serię 

1/8 finału pucha.ru Polski w rugby. 
,:Piętnastka" łódzkich Budowlanych 
zwyciężyła na własnym boisku Czar· 
nych Bytom 19:9 (13:3). Punkty zdo· 
byli dla łódzkiej drużyny: Maląr· 

czyk - 7, Marzjan, Antoniak i za
lewski po 4. Rewans od1będzie się 
6 listopada w Bytom•u gdzie- rów
nież faworytem są łodzianie. 

'*" ... * Znakomicie wypadła reprezentacja 
Polski w r·.1gby pokonując w wa,r
szawie Wiochy 12:6 (3:6). Był to 
jeden z najle.pszy•ch występów Po
laków na międzynarodowej arenie, 

miast Anilana z andry.chowskim Be· 
sk.idem po 0:3, a siatkaTze tomaszow 
skiej Lechi po wygraniu pierwszego 
meczu w Warszawie z GwaTdią 3:1, 
doznali, w rewanżu porażki 0:3. 

P ierw
szą rundę rozgrywek za· 

kończyli także szczypiorniści. 
.,Siódemka" Piotrcovii po wy 
~raniu z Grunwaldem w Ru-

dzie Sł. 30 :27 i porażce w rewanżu 
28:36 zajęła na półmetku 6 miejsce 
w tabe.U. Natomiast piłkarze pabia
nicklego Włókniarza u.plasowali się 
"statecznie na 9 pozycji w tabeli 
swoje} !(['Upy. W sobotę pabianicza
nie zwy~iężyli AZS (Białystok) 29:25, 
przegrywając w rewanżu 18:27, 

K oszykarki Wtdzewa · odniosły 
po,łowiczny &Ukces, przeg;rywa. 
jąc we własnej sali w so•botę 
ze Startem L-.iblin 37:43 i wy 

grywając w niedzielę 62:60. Od nie
powodzeń roz·poczęli rozg.rywki ko
szyka :ze. Start orzegrał z Koroną 
Krakow 61:68 i 70:92. a Piotrcovia 
uległa na wyjeździe Luolinia.nce 
69:70 i 75:84. 

O czeki:vane z dużym za!ntere
sowaruem przez sympatyl<ów 
hokej•a w ZgieTZu meczu Bo· 
ruty z eksllgowcem - stołe-

czną Legią zakończyły się- zdecydo
wanymi zwycięstwami w0jS'kowych 
1:6 i 0:9 Przegrał również mecze 
Włókniarz z pruszkowskim Zniczem 
2:4 i 2:6 W tabeli prowa.dzi Legia 
przed Pomorza•ninem. Pogonią o'raz 
Włókniarzem i Borutą. 

Ml~DZYNARODOWY 

Skład bokserów na mecz z NRD TURNIEJ SIATKARE:K 

PZB ustalił wczo~aj skład ekipy 
polskich plęśc~arzy na &wa mecze 
z NRD: papierowa: B. Pietrzy
kowski, musza: H. Srednicki, kogu
cia: M. Massier. piórkowa: K, 
Przybylski i J. Maczuga lek,ka: Z. 
Nowka, lekkopółśrednia: łC. Szczer
ba, oólśredn.ia: z. Kic.ka. lekkośred

nia: J, Rybicki. średnia: W, Niem
kiewicz, półciężka: P, Skrzecz, cięż, 
ka J. · Skoczek I A. Kuskowski. 

Pierwszy pojedynek - 28 bm. w 
Gerze, · rewa,nż - ;io bm, w Erfur-
c~. • 

W . hali ChKS przy ul. Kosynierów 
Gdyńskich rozpoczynĄ się dziś mię
dzyinarodowy turniej w piłce siatko 
we.i kobiet. W czterodniowej impre· 
zie v:organ~zowanej przez działaczy 
chojeńskiego klubu dla uczczenia 60 
rocznicy Rewolucji Październiko· 
wej wezmą udział: TSC Berlin (NRl>) 
i Radnlcki Belgrad (Jugosławia) o
raz Kolejarz Kat!owice. Zawisza Su• 
Iechów, ŁKS i ChKS. 
Dziś w pierwszym dniu turnieju 

grają: Zawisza Sutecb6w - TSC 
Berlin · (godz. 15,30) ł Ch1KS - Rad
nicki Belgrad. 

I DZIENNIK POPULARNY nr MS (8828) 

w Łagiewnikach odbyty się w 
niedzielę na miejscowym hipodro
mie. międzywojewódzkie zawody jeź
dzieckie. W imprezie zorganizowa
nej przez działaczy AK.J i LKJ u
czestni~zyło 40 jeźdzców z Łodzi, 
Bogusławic, Warszawy i LZS Poni
dzie. W poszczególnyc11 ko•nkuren· 
cjach czołowe !<>katy wywalczyli. 

.._ Godz. 13.45. Na ulicy Dąbrow

skiego przy Papierniczej Br'>nisła

wa R. lat 74 weszła na jezdnię w 
miejscu nie przeznacżo•nym i w'Padła 
na bok „Stara''. Kobieta z o·braże

niami ciała przebywa w szpitalu. 
• Godz. 15. Na skrzyżowaniu ulic 

żród<łowa - Północna jadący moto
rowerem „Jawa" IIK 091 Stanisław 

Kl. L·A Lemański (ŁKJ) na k0J1iu c. spowod?wał zderzenie z „Tra-
„Skorek" prz·ed G. Kordaczuk.iem bantem", w wynik:.i czego doznał on 
(Legia Mił'lSna') na „.Jenny" i J, złamania podudzia i przewieziony zo 
Maciągiem (LZS Ponidzie) na „Del- stal do szpital4 . 

finie". Kl, P - G. Kubiak (BK.J a Godz. 15.40. Na ulicy Wólczań
Bog·Js!awice) na „Dalmierzu" przed skiej 41 Helena w. lat 27 przećho· 
W. Wawszczakiem (BKJJ na „Har- dzila przy czerwonym świetle i 
mldze" .1 G. Kordaczultiem na „Szań wpadła na bok .. Skody". Piesza d?· 
cu". KI. N - J. Kobryń (ŁKJ) na znała lekkich obrażeń ciała, 
„Ferro" przed J. Maciągiem (LZS a Godz. 16.30. w mi·ejscowości Ro 
Poniid.zie) na .,Karnym" i W, Mar- góźno nieznany pojazg zaprzęgowy 
kowskim (Legia Miłosna) na „Cza•·· ZJechał na lewą stronę szosy, co 
n0tborze". zmusiło kier•?Wcę autobusu „San" 

do zjechania na pobocze, a następ
nie a.o rowu. W wyniku tego 2 pa
sazerow autobusu doznało lekkich 
01brażeń a .Jeden - J<rr:zy R. Ja.t 30 
z urazem kręgosłupa przewieziony 
został d? sz,pitala. 

.w s.krócie 
4 W rozegranych na „Tor\var-ze'' 

zawodach o puchar Warszawy, do
b.rze za1prezentowali się łyżwiarze 

figuirowi łódzkiego Społem. W pa
rach sportowych łód.zki due~ E. 
Czyż - T. Jankowski zajął trzecie 
miejsce. podobnie jak w konkuren· 
cji solistek. gd-zie łodzianka u. 
Mucha wywalczyła równle<i trzecią 

lokatę. 
a W meczu eliminacyjnym do 

MS Korea Płd. po remisie z Au
stralią O:O p.rowadzi w grupie azja· 
tyckiej. 

4 Awans do szesnastki finałowej MS 
zapewni.U już sob.ie piłkarze Meksy· 
ku prowadząc zdecy.dowanie w gra
pie eliminacyjnej „O'>ncacaf". 

a Podwójny sukces (mi.Strzostwo 
kraju i puchar Norwegii) wywalczy. 
li piłkarze Lillestroem. 

.._. Do nies.pod'Ziiane'k w 5 rundzie 
szachowych MP (drużynowe) zali
czyć należy porażkę łódzkiego Star
tu z Anilaną 0,5:5,5 pkt. Po pięciu 
rundach prowadzi w tabeli Legion 
W-wa przed An!laną. 

4 Tajlandzki b.'>kser S. Muangsi
rin obronił tytuł mistrza śWiata wa 
gi półśredniej (we,rsja WBC) wy
grywa.ląc na punkty na ringu w 
Bangko,ku z Amerykan.lnem P. Mam 
by. 

• W jeźd1de figurowej na rowe
rach tytuły mistrzów świata Zd'()byli 
wśród pań - E. Ma~uskova (CSRS), 
a w~ród panów K. Hunsager 
(RFN). Mistrzostwo świata w piłce 
rowerowej wywalczyli Czechosłowa

cy. bracia Posp!l01Wle. 
• żutlowcy SJ.ąska Swiętocl\i-0°wi.ce 

wywafozyilł a,wa.mr do I llgł. 

"- W Andrzejowie n'a ulicy Przy_ 
lesie Jadący rowerem Mirosław A. 

W dniu 23 paźd2ierni·ka H77 ro
ku zm a<rł, mając lat 62 

ś. + P. 

ZYGMUNT 
CICHOCKI 

Wy,prowadzen ie zwłok na-stąpi 
d!'ia 26 października br. 0 godzi
nie 14.30 z kaplicy cmentarza na 
Zairze,wie, o czym zawiadantiają 
stroskani 

ŻONA, BRACIA i RODZINA 

W dniu 22 patdziernika 1977 r 0 • 

k.u zmarł w wieku lat 77 

ś. + P. 

BRONISŁAW HENCZ 
Pognzeb od1będzie •·ię dnia 211 

października br. o godz. 16 aa 
cmentarzu lllatoUcki.m - Doły 

przy u!. W.ojska P0Js1k!ego, o 
czym powiadamiają po.grążeni w 
głębo1kim b61u 

CORKA z MF;ŻEM, 

i WNUCZKA 
SY'N 

lat 13 woadł na a:.itobus MPK Chło 
piec doz'nał stłuczenia głowy i prze 
bywa w sz.pitalu. 

.l Godz. 18, Na skrzyżowaniu 
ulic: Broniewsklego - Krochma.Jna 
Barbara ~'. lat 41 przechod'Ziła jez
dnię w miejscu nie przeznaczonym i 
\~padła pod „Syrenę" IO 8901. Ko
bieta doznała wstr~ąśnienia mózgu i 
przebywa w szpitali;. (eh) 

Dni;. 23 pażdziernika 1'977 roku 
po długich i ciężkich cierpie-
niach o:ma.rła w wieku la.t 58 

$. + P. 

ZOFIA SOBIESKA 
. z domu MI1LEWSKA. 

Pogrzeb Odbędzie s-ię dnia 25 

października br. o· godz. 14 z k<a. 

pldcy cmentana ewangelick.iego 
przy u!I. Ogro.d-0~vej, o c~ym za
wiadamia pogrążony w smutJlllu 

MĄŻ z RODZINĄ 

Prosimy o nieskładanie k~ndo
le>ncjl. 

KOLEŻANCE 

M,GR 

ELŻBIECIE . 
MAJCHROWSKIEJ 

wyrazy serdeczne~o W41pólczucia 
z powodu śmie:rci 

OJCA 
składają: 

KOLEŻAN!Cr, l!;OLEDZY 
i MŁODZIEŻ z l'ANSTWo. 
WEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ 
I i II st. im. ST. 'M.ONIUSZ· 

KI W ŁODZI 

Dnia 22 pażdziet'nuka 1977 roku 
PO długich i cię~k!i<Ch cieq1ienia,ch 
z<maTla, prze.żywszy \at 70 

ś. + P. 

EUGENIA SZYMCZAK 
dł11<g<>letn.t pra1cownik NBP. 

Po.g,r,zeb od1bę-M;ie się dn·la 25 
paździemiikil br. o g-0'.dz. 15 na 
~me<ntar<ZU rzym.-k·at. pod wezw. 
sw. Józefa, ul. Ogrodowa 39 
o. czym za;wiadamiają pogrąże: 
n1 w głębokun smutku 

CORK.I. ZIĘCIOWI'E, WNUKI, 
SEOSTRA i POZO.STALA 

RO•DZI!N,'I. 

I 
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POLESIE - „Win.net-0u" (ez. Lil) 
Jug. ·godz. 17, „Sam na sam0 

P'>l. od lat 15', godz. 19 
POPULARNE - nieczynne 
ENERGETYK - nieczynne 
HALKA - „Z oPrzymrużenie,n 

oka" fr. od Jat 18, godz. 1'1, 
19 

PIONIER - „Złoto dla zuchwa
łych" ju,'l. b/o godz, 14.45, 
„Konie Valdeza" wt. od lat 15, 
godz. 15,30. 17.30 

VI Elektrociepłownia · hedzie iadrowa? 
1 Zgodnie z dotychczasowymi koncepcjami do 1990 r. zapotrze- dowę ECJ wyposażoną w radzie

bowanie Łodzi na ciepło i parę technologiczna będzie pokryte ckie reaktory 500 lub 1000 MW. 
przez rozbudowę EC IV i budowę kolejnej elektrociepłowni w Wyliczenia wykazały wysoką opła_ 
południowo-zachodniej części miasta. Wydajnośó EC IV w calność tej budowy w stosunku do 
1982 r. wyniesie około 1600 gigacalorii. W latach 1984-1985 po- nowoczesnej elektrociepłowni pra
winno nastąpió uruchomienie EC V o doeelowej wYdajności cui,ącej na węglu kamiennym. 
około 2 tys. gigacalorii. Wielką zaleta byłaby też jej nie

WAŻNE TELEFONY 

REKORD - „Flip l Flap w Le
gli Cudzozlei;nskiej" RFN b/o 
godz. 14.45, 16 „Komandosi" 
wt od lat 15, godz 17.15. 19.30; 

SWIT - ,,Na tropie Sokola" NRD 
b/o godz. !4.45. „Trzę-slenle zie
m\" USA od lat 15. godz. 17, 
19.30 

so.1usz - nieczynn• 

wa 

książk~ 
rad z i e·c kie j 

Ponad 2 tys. książek w języ
ku rosyjskim, a także polskim 
i angielskim prezeHtuje czynna 
w Międzynarodowym Klubie 
Prasy i Książki wystawa ksiaż
ki radzieckiej. 

Na uroczyste otwarcie 
przypadające w czasie obcho
dów 60 rocznicy Rewolucji Paź
dziernikowej i trwających właś 
nie Dni Literatury Radzieckiei 
- przybyli I sekretarz organi
zacji partyjnej Przedstawiciel
stwa Handlowego ZSRR w Pol
sce Włodzimierz Nawałocki. re
prezentuiacy „Mieżdunarodna 
Knigę" Wiktor Iwanow. przed
stawiciele władz partyjnych, i 
administracyjnych Łodzi, lite
raci, działacze TPP-R. 

Ekspozycja prezentuje litera
turę piękną, społeczno-polity
czną, wydawnictwa o tematy_ 
ce marksistowsko-leninowskiej, 
społeczno-politycznej a takżl! 
literature naukową. 

Organizatorzy - Zarząd Łódz 
ki TPP-R, RSW „Prasa 
Książka - Ruch", KMPiK oraz 
„Dom Książki" przygotowali 
wystawę tak, aby zwiedzający 
mogli zapoznać się z różno
rodnym charakterem 1:mblikacji 
i soosobami wydania. Uwagę 
przykuwają efektowne albumy, 
ciekawie ozdobione dzieła pi
sarzy rosyjskich i radzieckich, 
literatura marksistowsko-leni
nowska i ksiażki naukowe. 
Zwr.;tcają także uwage wielo
barwne książki dla dzieci. 

Eksponowane książki są wi-
zytówką bogatego dorobku 
wszystkich oficyn wydawni-
czych ZSRR Dodajmy, że w la
tach 1918-1977 do księgarń 
Związku Radzieckiego trafiło 
ponad 2,8 mln tytułów w łącz
nym nakładzie 46 mld egzem
plarzy. Ksią i.ki sa także. jak 
'Podkreślił w czasie uroczystego 
otwarcia W Nawałocki, ważną 
oozycja eksportową albowiem 
pozwalają czvtelnikom zagrani
cznym ooznać dorobek literacki 
i naukowv narodów Zwiazku 
Radzie<'kiego Szczególnie wśród 
przy.iaciÓł istotne jest ciagłe po
szerzanie wzaicmne>i wiedzy o 
sobie. dlate.!?n wJ~śnie zarówno 
ZSRR ;ąk i Polska przvwii>zu
ia wielf' uw~!?i dn wvmi~nv w 
d7iPcl'inif" litrr" ti1rv . 
Książki prpzentowane w 

KMPiK j){) zamknięciu wysta
wy trafią do ks1egarni orzv ul. 
Piotrkowskiei 23 Ale już dziś 
zwiedzający ekspozycję mogą 
kupić wiele interesujących ty
tułów na specjalnym stoisku. 

(rg) 

Zaprojektowana rozbudowa tró
deł ciepła i pail'y powinna - jak 
twierdzi mgr inż. Michał Bober z 
„Energoprojektu" Warszawa, który 
jest autorem projektów bez mała 
wszystkich łćdzkicb\ elektrocie
płowni (z wyjątkiem I) - pokry
je zapotrzebowanie do roku 1990 
mimo ie przestanie dzi.ałać sta
ruszka „jedynka" oraz kotłownie 
lokalne. 

·· w ostatnim 10-leciu tego wieku 
będą więc potrzebne dla naszej 
aglomeracji nowe źródła ciepła. 
Powinny być one uruchomione 
przed rokiem 2000, kiedy to EC 

II zbliżać się będzie już pod 50. 
Czy EC-VI, której budowę już 
się rozważa, będzie elektrociepłow
nią jądrową? 

- To wcale nie jest mrzonką 
twierdzi mgr inż. Michał Bober. 
Tezi: o wykorzystaniu energii ją
drowej do ogrzewania Łodzi wy
suwa się w oparciu o wykonane 
już w kraju na przestrzeni ostat
nich kilku lat prace naukowo-ba
dawcze zgodnie zresztą ze świato
wymi tendencjami. 

W wyniku analiz technicznych i 
ekonomicmiych, za najsłuszniejsze 
uznano r02:wiązanie zaikładające bu 

45 tys. źle zaadresowan~ch przesyłek 
Roztarg.nienie i pośpaech są złymi doradcami przy adreso

waniu przesyłek pocz.towych. Jeden z łódzkich nadawców za
miast adresu na kopercie napisał... datę. Mieszka.mec Zg~erza 
podał nazwisko odbiorcy i ulicę, przy której on mieszka, nie
stety, 'zapomniał dodać nazwę miejscowośc!i, a także adres 
zwrotny. 

Dowody naszego roztarg•nienia
źle zaadresowa.ne listy i przesył
ki - wędrują do Urzędu Niedorę
czalnych Przesyłek Pocztowych w 
Koluszkach. W ciągu tego roku 
tylko z naszego okręgu, tj. od 
mieszkańców 4 wojewód2ltw: miej
skiego łódzkiego, piotrkowskiego, 
skierniewickiego i sieradzkiego, 
pochodzi 45 tys. różnych przesy
łek Jest z n •imi wiele kłopotu. 

z kraju kierowana jest przede 
wszystkim do Koluszek. Bywa, ie 
reklamowane przesyłki wlaśme stę 
tu znajdują. W br. skierowano do 
Koluszek pół miliona przesyłek. 
Paczki, o które nikt się nie do
pomima w przepisowym okresie, 
a było ich w tym roku 2,5 tys„ są 
powtórnie otwierane, i rzeczy 
znajdujące się w nich kierowane 
do publicznej licytacji. Pieniądze 
odprowadzane są do skarbu paii
stwa. Najbliższa wyprzedaż od
będzie się od 7 do 10 listopada. 

(Kas.) 

uciążliwość dla otoczenia, ponieważ 
ECJ nie wydzielałaby ani popiołu 
ani szkodliwych gazów. Ogromna 
byłaby oszczędność paliwa. Zniko
me byłoby też prawdopadobień
stwo groźnej awarii. Mogłaby się 
ona zdarzyć - jak mówi teoria -
raz na milion lat pracy r.eakto
ra. 

Mgr inż. Michał Bober, który 
był wczoraj w Łodzi i spotkał się 
z przedstawiciela;mi naszej służby 
energetycznej na konferencji zor
ganizowane.i przez NOT powiedział, 
że wprowadzenie ECJ w kilku 
najwii:kszych aglomeracJaoh w 
Polsce - w tym również w Łodzl 
- jut około r. 1990 jest w peł.ni 
realne. Wprawdzie posiadane w 
kraju bogate zasoby wi:gla kamien 
nego oraz dotychC11Jasowe rozwią
zania techniczne w dzied'llinie 
zaopatrywania w ciepło Łodzi 
sprawiają, źe wi:giel ten jest l co 
najmniej przez 15 lat będzie pod
stawowym paliwem ale łstniejtł 
powatne racje przemawiaJ~e za. 
wprowadzeniem tego właśnie, ato
mowego kierunku działmia. 

Istnieje jeszcze jedna w tym 
względzie możliwość, a mianowicie 
budowa VI EC w oparciu o węgiel 
brunatny. W sąsiedztwie Łodzi w 
rejonie Rogoźna (około 20 km) 
zalegają znaczne złoża tego węgla, 
k.tóre pozwoliłyby na zaopatrzenie 
w paliwo elektrociepłowni konden 
sacyj nej przez okres 35 lat. 

Koncepcje budowY kolejnej VI 
elektrociepłowni dla Łodzi będą 
naturalnie jeszcze przedmiotem 
gruntownych dalszych studiów 
techniczno-ekonomicznych. 

W. KASPRZAK 

Każdą z nich trzeba otwoJ:U"ć i 
spra.wdzić czy przypadkiem ~e
wnątrz nie natrafi sit: na ślad 
adresu, potem posegregowaó. Pra
cuje przy tym 30 osób. Zwykłe li
st'y czekają na swój los trzy mie
siące, przesyłki polecone i paczki 
- pól roku, paczki depozytowe 2 
lata. Wśród paczek wiele jest wa· 
Jizek, do których prawdopodobnie 
była doczepiona kartka z adresem, 
ale zrobiono to bardzo niestaran
nie, wii:c odpadła. Są to najczęś
ciej walizki wysyłane z miejsc 
wczasowych do mieszkań nadaw
ców. Ciekawe, że choó nie dotarły 
na miejsce, bardzo często nikt ~i e 

Przed komunikacvinvm „szczvtem" 

o nie nie upomina. 
Każda interwencja dotycząca za

ginięcia 'J)aczki czy . innej przesyłk i 

„JUVENTUR'; 
SZKOLI PILOTÓW 

Biuro 'J'urystyki Młodzieżowej 
~ ZSMP „Juventur" organizuje 
fj kurs dla pilotów zagranicznych 
'J wyeieczek młodzieżowych. Kan· 

)
{ 

dydaci - którzy nie- pr-zekroczy· 
)~ li 25 lat i posiadają biegłą zna-
\ jomość przynajmniej jednego ję· 

)( zyl<a obcego - mogą zgłaszać się 

I
' , do „Juventuru", ul. Piotrkowska 

262, p. 24. ' 
Ukończenie tego specjalistycz· 

nego kursu pozwala uzyskać u
pra wiiienia do pilotowania grup 
turystycznych. Okazja niebaga. 
telna! (er) 

Sporo ezasu w najbliższe tr~y 
wolne od prac~' dni: 30 i 31 paz
dzi~nika oraz 1 listopada więk
szość z nas poświęci na uczczenie 
pamięci najbliższych, spoczywają
cych na cmentarzach. Ruch 
w pociagach 1 autobusach będzie 
na pewno duży. PKS przyrzeka 
zwiększyć ilości taboru, ale iak to 
będzie w praktyce - zobaczy my. 

Komunikacja miejska czynna bę
dzie w te trzy dni wg. niedziel
nego rozkładu j.azdy Na liniach 
obsługujących rejony cmentarzv 
ma kursować więcej pojazdów. 
Przewidziana jest też częściowa 
zmiana tras. Np. linie tramwajo
we 4, 15, skierowane zostaną do
datkowo ul. Rzgowską do ul. Kur
czaki. Linie autobusowe 74, 81 i 
83 będą dojeżdżać do zbiegu ulir' 

Teresy i Szczecińskiej. Linia au
tobusu N - obsługiwać cmenta
rze na Dołach. Autobus L poje
dzie ul. Strykowską i Wojska Pol
skiego. 

Uruchomione zostaną też dodat
kowe autobusy i tramwaje m. in. 
w kierunku cmentarzy na KurcLa
kach i Zarzewie, Dołach i Mani. 
Czynne będą również pomocnicze 
linie 41-bis i 43-bis. Niezależnie 
od tego autobusy zielonych linii 
kursować będą do Łagiewnik, Par
ku Ludowego, Parku im. 1 Maja 
w Rudzie, do Lasów Tuszyńskich 
i Lućmierskich. PTT-K 30 bm. or~ 
ganizuje wycieczki piesze i kolar
skie, które docierać będą do cmen
tarzy i miejsc pamięci narodowej, 
w naszym województwie. (kl 

O zisie jsze dyżury w ·radach narooowyoo 
Dziś w godz. 15-16 dyżurujący członkowie prezydiów rad naro

dowych przyjmować bt:dłl swoich wyiiorców. 
w Biurze RN m. Lodzi dyżur pełnić będzl~ Jadwiga Suska-Ja-

Festiwal fryzur nakowska. 
W poszczególnych dzielnicach dyżurują: 
+ Bałuty ,--- Władysław Kozulski, 

Już po raz drugi w warszaw
skim hotelu „Viktoria" odbędzie 
się 6 listopada br. ,Festiwal fry
zur". Wezma w nim udział mis
trzowie grzebienia z całe.i Polski. 
a także z Francji, Węgier i NRD. 
Z Łodzi wviedzie 11 mistrzów fry
zjerskich. 

Pocztowa „usługa" 

Nasza Czytelntczka (nazwtsko i 
adres znane redakcji) wybrata 
się w bm. do Urzędu Pocztowo
Telekomuntkacyjnego Łódź 44 
przy ul. Ossowskiego, by nadać 
paczkę. Weszła tam parę mttiut 
przed godz. 20, o. ktedy wypet
nila odpowiednie drukt, wybi!a 
io W tej sytuacji panie pracu-
1ące na poczcie odmówtty przy
ięcio. i;.-zesylkt motywując to 
tym, że pracują do godz 20. 
Czytelniczko. poprostta więc o 
książkę życzeń i zażaleń, pra
gnąc w niej zamieścić swoje u
wagi na temat pracy urzędu. l 
tu us!yszala, że kslqżkę może o
trzymać„ . jutro, gdyż urząd jest 
już zamknięty. Klientka pr6bo
wala jeszcze coś na ten temat 
powiedzieć, c;tte zagrożono jej u
sunięciem z urzędu„. sttą. 

Jeżeli już panie pracujące w 
owym urzędzie są tak bezdusz-

Warto dodać, że polscy fryzje
rzy brali ostatnio udział w dwóch 
festiwalach zagranicznych, z któ
rych jeden odbywał się w W~e
dniu (z Łodzi uczestniczyło w mm 
2 fryzjerów) oraz w Paryżu. 

(Kas.) 

nłe -z przeptsąmt pos~ępujące p~
nte - winny wiedztec. A w ogo
!e, to w naszym życtu życzti
wo§ć i wzajemne z-rozumtente 
coraz bardzie:I stają ste tuksu-
sem. 

R. 

Literaci bez światła 

Stwarzanie tudziom pióro. wt<t
ściwych warunków pro.cy to w na
szym ustroju bez mata -obowią
zek. Dziwne wtęc, że z tego o
bowiązku nie wywiązuje się ad
ministracja, sprawująca piecze 
nad Domem Literatów przy Uł. 
Mickiewicza 8. 

Od kUku tygodni w Do-
mu Literatów psuje się in
sto.tacjo. elektryczna, skutkiem 
czego sześć mieszkań Łódz-
kich twórców pozbawionych 
jest systematycznie śwtatta, Jak 
tm to utrudnia pracę , nie trze
ba chyba wyja§niać. Wzywane 
pogotowie elektryczne tiumo.czy, 
że usuwa ono awarie znajdujące 
się na zewnątrz budynków. Spe
cjalista z administracji owszem 
byt, a!e usterki nie usuną!. 

Za naszym więc po§redniC• 
twem Uteraci pytają, do jak.tej 
lnstlltucji mają adresować swoje 
pro§by o zttkwldowanie o.wari!. 
Sprawa jest pitna! 

R. 

+ Górna - Edward Pastwiński, 
+ Polesie - Jerzy Rechciński, 
+ Sródmieście - Paweł Walczak, 
+ Widzew - Włodzimierz Kołodziej. 

W kilku 
+ Akademicki Ośrodek Kultury 

„Sióaemki" zaprasza studęntów, 
dziś o god-z. 18 na imprezę: „SZSP 
dla stud'E!ntów· I roku". 

• Dziś o godz. 19 w Klubie Stu
dentów UL „Na Piętrze" (Lódź, Ja• 
racza 7) wystąpi zespół Kameralny 
Muzyki Dawnej Kazimierza Galan
ta. + Polski Związek Emerytów. 
Rencistów i Inwalidów - Oddział 
Dzielnic0owy Lódz-Górna zaprasza 
członków oraz wszystkich emerytów 
ł rencistów na uroczystą akademię, 
która odbędzie się 26. X. 1977 r. w 
kinie ,.Muza", ul. Pabianicka 273. 
Początek o godz, 10. 

• DDK Lódź-Polesie, al. 1 Maja 
87. dysponuje jeszcze kilkoma wol· 
nymi miejscami na kursie dziewiar
stwa ręczneg9. Stałym <!niem zajęć 
jest środa, godz. 17-20. 

• Łódzki Oddział PTT-K posiada 
skierowania na wczasy narciarskie 
w schrondskaeh górskich w termi
nach od stycznia do kwietnia 1978 r. 
Zgłoszenia - Łódź, ul. Piotrkowska 
70, codziennie w godz. 10-16, tel. 
260-34 l 230-64. 

zdaniach 
+ „Radzieckie l amerykańskie o

siUniecla nauki i technik.i w kos
mosJe" - spotkanie z mgr inż. E. 
Kowalem - prezesem Polskiego To
warzystwa Miłośników Astronomii, 
dziś o godz. 19, w filii KMPiK, ul. 
Rodzeństwa Fibaków 11 XI DS (O
siedle im. Lumumby). 

Wystawa projektów 
domków jednorodzinnych 

W Klubie Dziennikarza (Piotrkow
ska 96) z inicjatywy redakcji 
„Expressu Ilustrowanego" - czynna 
jest wystawa 11rojektów domków 
jednorodzinnych, opracowanych w 
łódzkim „Inwe.stprojekcie" a także 
figurujących w katalogu Wojewódz
kiego Zarządu Budowy Miast i Osie
dli. 

Wystawa trwać będzie do SO 11aź-
dziernika. (p) 

Nietrzeźwi za kierownicą 
Po 5 tys. zł grzywny zapłacą dwaj 

mieszkańcy Górnej, którzy ostatnio 
odpowiadali przed Kolegium d/S 
Wykroczeń. obwinieni o prowadze
nie w stanie ńle<trzeźwym pojazdów. 

gu ulic Pryncyipalnej i Kongresowej. 

W N<\SZYM REFLEKTORZE 
.Or.lf'nnlk Popularny" Pintrkflw· 

•l<a qg to 11~ ł.lult tPI !3'i 4? 
t SCJ li w codzlna.cb f0-12 

Piszcie do nas. a w 11llnycb 
<prawacb telefnnuJcłe. 

• numt formattstkamt, to chociaż 
wtnne g r z e c z n t e k!tentce 
w:<1jaśn1ć. że nawet minutę no 20 
nte są w stante pracować. Na
tomtast kstążkę życzeń i zażaleń 
należy wręerać na ka:!;de życze
nie, eo owe - te przecież zgod-

54-letnlego Kazimierza Nowackiego, 
zam. przy ul. Rzgowskiej 108, za
trzyman„) w stanie nietrzeźwym za 

•--------------------------------•.Merown1e11 „ Warsawy•~ przy z.ble-

52-letni Teodor Engler, zam. przy 
ul. suwalskiej 11 został zatrzymanv 
w nocy na ul. Rzgowskiej przed po. 
sesją nr 153. Prowadził on w stanie 
nietrzeźwym „Syrenę". 

Obaj pozbawieni zostali tez pra
wa prowadzenia pojazdów mechanl
cznyoh przez okres dwóch lat. 

(kł) 

Centrala Informacyjna PKO 
Informacja telefoniczna 
Straż Pożarna 08, 661-11, 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie MO 
Komenda Miejska MO 

731-82 
03 

7~5-55 
09 
07 

centrala 677-22, 292-22 
Informacje o usługach 398-10 
Informacja kolejowa 6S5·5S, 284-60 
Informacja PKS: 

Dworzec Centralny 
Dworzec Północny 

Pogotowie wodociagowe 
Pogotowie e:azowe 
Pogotowie energetyczne 

Rejonu Północ 
Rejonu Południe 
dla .odbiorców pr-ze-
mysłowycb 609·32 
oświetlenia ulic 

Pogotowie ciepłownkze 
Pogotowie drogowe 

„Polmozbyt„ 

265-98 
747-20 
SlS-46 
395-85 

334-31 
334-28 

245-72 
220-89 
253·11 

WIEIIKI - niec.zynny 
POWSZECHNY - godz. 17 „H1s

torie o sosnowym JPieńku" 
NOWY - godz. 19.!5 „Tartufe, 

czyli Obłudni'k" 

MAŁA SALA - godz. 20 „Jan 
Maeiej Karol WściekLlca" 

JARACZA - godz, 16 „:Placów-
ka'\ 19.30 ,,Tramwaj zwany 
pożądaniem" 

7.lS - godz. 19.'MI „Znachor" 
MUZYCZNY - godz. 18 „&r:ty

gar'' 
AJłiLłllttN - godil. :L7 .30 ....!LK!ołek 

Pl'otek'' (Plottlliowsn :llll'li) 

PINOKIO - g<>ds, W.IO „O we
so!lyul gr albarzou" 

ZIEMI ł.0DZKJ!EJ - Występy w 
terenie 

MUZEA 

HISTORII RUCHU REWOLU· 
CYJNEGO (Ul, Gdańska nr 13) 
godz, 10-18 

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. 
Zgierska 147) godz. 10-18 

ARCHEOLOGICZNE I ETNO• 
GRAFICZNE (pl, Wolności 14) 
godz. 12-19 

CENTRALNE MUZEUM Wl.0-
KIENNICTWA (Piotrkowska 282) 
godz. 10-17 

BIOLOGII EWOLUCYJNEJ' UŁ 
(puk SienklESWicza) godz. 10-iB; 

HISTORII MIASTA ŁODZI (ul. 
Ogrodowa 15) godz. 10-16 

SZTUKI tul Więckowsklegw:> 36) 
godz. 12-19 

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁU~
BY ZDROWIA (Żeligowskiego 'i) 
g')dZ, l:>--18 

• 
Ł0DZKI PARK KULTURY I 

WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) 
OGROD BOTANICZNY - czynny 

w godz. 10-20 
OGROO ZOOLOGICZNY - czyn

ny w godz, 9-18 (kasa do 17) 
PALMIARNIA - czynna codzien

nie (oprócz poniedziałków) w 
godz. 10-17 

LUNAPARK - czynny w dni 
powszednie w godz, 14-21, 
w niedzielę i święta w godz. 
10-21, w dnl wolne od pracy 
w g<Jdz. 12-21 

KĄPIELISKO „FALA'• (al. Unii 4) 
nieczynne 

\ 
KINA 

BAŁTYK „Smierć prezydenta" 
po!. od lat 12, godz. 9.45, 17, 
„Szał" ang, od lat 18, godz. 
12.30, 1M5. 19,45 

IWANOWo - „Szkarłatny pi
rat" USA od lat 15, godz. 10, 
12.15. lUO, 17. 19.:!0 

POLONIA - „Lokator" fr. od 
laf 18, godz, ,10, 12,311, 15, 17.15, 
19.30 

PRZEDWIOSNIE - „Diabli mnie 
b;orą" fr. ')d lat 15. godz. 10, 
L, 14, le, 18, 20 

WŁOKNIARZ - „Wielka pod~óż 
Bolka I Lolka" p»>l. b /o godz. 
10„ 12. H, 16, 18, „Intryga ro
~0~mna" USA od lat 15, godz. 

WOLNOSC - „Smierć prezyden
ta" pol, od lat 12. godz, 9.45, 
17, „Poiwrót Róż->wej Pantery" 
ang. od lat 12, godz. 12.30, 14.45. 
19.45 

WISŁA - „Szarada" po.J. od lat 
18, godz. 10, 12.15. 14.30, 17. 19.30 

ZACHĘTA . - „Cenny depozyt" 
fr, od lat 12, g-0dz. 10, 12.15, 
14.30, 17, 19.30 

ŁDK - seange zaimk>nięte 
STUDIO - „Skarb na wyspie" 

rum. b/o, godz. 16. „Mistrz re
woJweru" USA, od lat 15, godz. 
18, DKF - gooz. 20,15 

STYLOWY - „Pocałunk:l z Heni\ 
kongu" fr, od lat 12, godz. 
15.30, 17.30, 19,30 

GDYNIA - „Roztargniony'• fr. 
b/o. godz, 10, 12, 14, „Libera 
moja miłość" wł. od lat l5 g' 
16, 18, 20 ••. 

DKl\_ł - „Lato z kowbojem" cze
sk1 od lat 12, godz. 16, „Mistr-z 
rew0olweru" USA od lat 15 g 
18, 20 ' • 

KOLEJARZ - nieczynne 
MŁODA GWARDIA - „Serpico" 

USA od lat 18 godz, 9.30, 12, 
14.30, 17. 19.30 

MUZA - „Dźwięk fujarki" radz. 
15.30, „Przepustka dla maxyna
i:,~~ USA od lat 15, godz, 17.30, 

1 MAJA - „Milioner" poi, od lat 
15, godz. 15.30, ,Werdykt" f!. 
od lM 18, godz. 17.30, 19.30 

POKOJ - „Bk>.kadia" cz. I i II 
ndz. od la 12, godz. 16, 19,30 

ROMA - „Tab<>r węd.ruje do nie 
b.;'" radz, od lat 15, gÓdz. 1ó, 
1 •. 15, H.30, 17, 19.30 

STOKI - „Księżnic?:ka na ziarn 
ku grochu" f:r. b/o '(odz. i: 
„Strach nad miastem" fr ' 
lat 18, godz. 17, 19.15 · 

OKA .;Płonący wietowiee" 
USA od lat 15, g'l)dz. 10, 13 
16, 19 ' 

TATRY „Tropiciel śladów" 
r:Jm, b/o godz. 12,15. „Gotące 
polewanie" jao od lat 15, godz. 
9.30, 14.15, 17, DKF - god-z. 19.ł5 

DYŻURY APTEK 

Obrońców Stalingradu lS, Nl· 
clarniana 15, Piotrkowska 2.25. 
Dąbrowsldego 89. Lutomierska 146 

Stałe dyżury aptek: 
Apteka nr 47--085 Aleksandrów, 

ul. Kościuszki 6 
Apteka nr 47-087 KonstantynĆ'W, 

ul. Sadowa IO 
Apt.eka nr 47-GS8 Głowno, ul. 

Viwkl<a 3:1 
lnformac,ji o dyżurach aptek: 
w Pabianicach udziela Apteka 

nr 47-085 Armii Czerwonej 7 
w Zgierzu ud'Ziela Apteka nr 

47-080, DąbTowskiego 10 
w Ozorkowie udziela A,ll>teka 

ru: 47-092; Dzier~yńskiego Il 

DDURY SZPITALI 
POŁOŻNICTWO 

Szpital im, Kopernika - dziel
nica Górna. Poradnie K, ul. Od
rzańska. Cieszkowskiego, Rzgow- · 
ska, Przybyszewskiego oraz gi
nekologia z dzieln,icy Polesie, 
Poradnia K prz:v ul Fornalskiej. 

Instytut Poł.-Gin. AM (ut C'ł
rie-Sklodowsttiej 15) dzielnica 
Górna Poradnie K, ul. Felińskie
go, Zapolskiej, dzielnica Sr6d
mieścle Poradnia K. ul. 10 Lu
tego, gm, Rzgów i Ks&JWerów 
oraz ginekol•'>gia z dzielnicy Po
lesie, Poradnia K przy ul. OMm
plJs,klej. 

I11stytut Pot.•Gln. Alii łUo1. 
Sterlinga 13) - dzlel:nlica 81'6d
mleiłcie. Poradnie K, ul. Kopciń
skiego, Próchnika, gm. Br6jce 
oru ginekologia z d·zielnk.Y F_o
lesie , Poradnia K ul. 1 MaJa 

Szpital 1m. H. Jordana - polot 
nictw'> - dzielnice Widzew i Po
lesie 

Szpital im. H. Wolf - gine
kolo"1a - dzie!ni<·a Bałuty oraz 
ginekologia z dzielni~y Polesie, 
Poradnie K. ul. Gdanska i Ka-
sprzaka . . 

Szpital im, Skłodowsk1ej-Cune 
w Zgierzu - położnictwo miasto 
i gm. Zgierz. AleksandTów, Ozor
ków, m. K·'lnstantynów, gm. Pa
rzęczf'w. Andrespol Nowosolna. 

Szpital im. Marchlewskieg4) w 
Zgierzu - ginekologia - nuasto 
i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozor
ków, Głowno, Stryków. m. Kon
stantynów gm Parzęczew, An
drespol, Nowosolna oraz Lódź -
dzielnica Polesie, Poradnia K, ul. 
Srebrzvńska i dzielnica Widozew 

Szpital Im, Biernackiego w Pa
bianicach - m iasto 1 gmina Pa
bianice. 

Szpital w Głownie - położni~ 
ctwo miasto 1 gmina Głowno 1 
stryków. 

Chirurgia ogólna - Bałuty -
Szpital Im Blegańsklego (Knia
ziewlcza 1/5) dla poradni rej. 
nr 6, 7, s. 9, 4 1 !O Sl'Jpital Im. 
Skłodowsldej-Curie (Zgierz, Pa
rzęczewska 35) dla poradni rej. 
nr 1. 2. 3. I 5. Szpital im. Bar.
lickiego (Ko:>pclńsklego 22) dl.a 
przychodni rejonowej nr 7. Szpi
tal im. Marchlewskiego (Zgierz, 
ul. D·Jbois 17) gmina Zgierz, 
Ozorków, Aleksandrów I Panę
czew. Górna - Szp~ta<I Im. Bru
dzińskiel(o (Kos. Gdyńskich lll). 
P'>lesie - Szpital im. Piro·gowa 
(Wólczańska 195). Sródmleście -
Szpital im. Pasteura (Wigury 19). 
Wid-zew - Szpital im, Sonenber
ga (Pieniny 30\, 

Chirurgia urazowa Szpital 
tm. Radlińskiego (Drewnowska 75) 

Neurochirurgia - Szpital Im, 
Kopernika {Pabianicka 62) 

Laryngologia - Szpital Im. 
Barlickiego (KOJpcińskiego 22) 

Okulisty.ka - Szpital tm. Jon
schera (Milionowa 14) 

Chirurgia l laryn!\ologia dzie-
cięca - Sz.pital im. Korezaka. 
<Armii Czerw„neJ 15). 

Chirurgia szczękow'.l-twarzowa 
- Szpital im. Barlickiego (K<>p
cińskiego 22), 

Toksykoloe:ia - Instytut Me
dycyny Pracy (Teresy 8). 

Wenerolo.gia - Poradnla Der
matologiczna (ul. Zakątna 44) 

NOCNA POMOC LEKARSKA 

Nocna pomoc lekarska· Stacji 
Pogotowia Ratunkowego przy ul. 
Sienkiewicza 137, tel. 666-66. 
0!',ólnołódzkl Punkt Informa

cyjny dotyezący pracy placówek 
służby zdr<>wia, tel 615-19 - czyn 
ny całą dobę we wszystkie dni 
tygodnia, również w niedzielę 1 
święta. 

AMBULATORIUM 
DORA:lNEJ POMOCY 

CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI 

Gabinet chirurl(!czny czynny 
całą dobę Łódź. Armil Czerwo
nej 15, tel. 341-30, wewn. 'IO, 
457-50 do 54. wewn • 70, 

• NOCNA 
POMOC PIELĘGNIARSKA. 

1 dniem , l października została 
przeniesiona do Dzielnicowych 
Zespołów Opieki Zdrowotnej. Za
biegi na miejscu wykonywane 
będą w Izbach Przyjęć nast"pu-
1ących szpitali: 

Batuty - Szpital Im. H. \Volf 
zgłoszenia na zabiegi w domu 
tel. 777-'1'7. 

G6rna Szp\.tal Im. Jon-
schera. Szpital Im. Wł. BrU<dzlń
sklego, zgłoszenia na zabiegi w 
domu tel. 527-93, 

Polesie - Szplta.l im. Plro,go
wa, S7ipital im. Madurowdcza. 
zgłoszenia na zabiegi w dp.m·"J 
tel. 278-52. 
Sródmieścle - Szpita~ im, Pa

steura. 
Widzew - Szpital im. E. So

nenberga, zgl<Jszenla na zabiegi 
w do;nu tel 864-11, dla Sródmle
ścla 1 Widzewa 

TELEFON ZAUFANIA - 337-37 
czynny w dni powszednie od 
15-7, w niedziele I święta całą 
dobę. 

DZIENN:tK POPULARNY nr Bł& (88111) • 



• 
I n e 

]4,s mln metrów tkanin o war- I Maja", lodeny z długim włosem, pu teksasowego, Interesujące łą
tosci blisko 4 mld zł, 1,2 mln. mł!- eleganckie flausze - specfalność czenia wełny z dllaną (t1szlachet-
łrów dzia.nin (za 418 mln zł), to I .. Mazovii" itp. niona elana), lnem itd. No i dzia-
handlowa oferta przedsiębiorstw Doświadczenia klienta, który niny, produkowane przez „Teofi-
zrzeszonycb w Zjednoezeniach Prze 1 bezskutecznie próbuje dostać te lów" i „Vere". 
mysłu Wełniarskiego „Północ" I wspaniałości w sklepie, nakazu- I)ierwszy z wymienionych pro
„Połudnle". Producenci obu zje- I ją pilnie patrzeć na wielkość zło- dućentów wystąpił z ofertą 1.950 
dnoczeń wystawili fa do itiełdoweJ I żonych ofert No cóż - są one tys. metrów swoich wyrobów, pre
kontraktacji w hali ŁKS. Trwać niewielkie, z racji - jak tłuma- zentu.iac przede wszystkim druko
ona będzie do 28 bm. Handlowi j czą wytwórcy - ograniczonych mo wane dzianiny sukienkowe. Wiek
partnerzy wełniarskiej branży - żliwości surowcowych. Zdecydowa- szość zaoferowanych dzianin (1.750 
przemysł odzieżowy i przedstawi- ną większość produkcji przemysłu tys. metrów) powędruje do skle
clele Merkurego - odpisywać bę- wełniarskiego stanowią więc tzw. pÓw. Są to wyrobv o lepszym. 
da umowy na dostawy tkanin I wyroby niskoprocentowe: elano- tzw. miekkim chwycie i modn}'Tll 
dzianin w I i Il kwartale przy- wełny, najrozmaitsze tkaniny ty- I wzorn ctwie transferowym. 
szłego roku. 

WTOREK, ZI PAZDZIERNIKA. 

PROGRAM I 

12.05 z kraju ! ze świata. U.25 
,,Jesień idzie przez park" - melo-

wieczorbw - .Tanls Ian. 22.15 „Sy
beria" - odc, l pow. 22.43 Ballady 
I romanse po rosyjsku. 23.00 Poezja 
hiszpąńska. 

PROGRAM IV 
die i piosenki o Jesieni. 12.45 Rol-
niczy kwadrans. 13.00 U przyjaciół. 12.00 Wiad. 12.05 Chóralne sceny 
13.05 Spiewają „Alibabki". 13.15 operowe. 12.25 „Wydarzenia, poglądy 
Muzyka. 13.35 Na tyczenie słuchaczy refl.eksje" - mag. Z. Mrooek (Ł). 
-kieleckie ka.pele regionalne. 13.55 12.41! Turniej kapel I śpiewaków lu
Aktualn'lŚC! kulturalne. 14.00 Studio dowych. 13.00 Dla kl vn i VIII 
.. Gama". 14.20 Studl-0 Relaks. 14.25 cykl: „Bliżej muzyki". 13.30 Czy 
studio „Gama" 15.00 Wi.id. 15.05 Li,t znasz swoje prawo? 13.45 Chwila 
z Polski 15.10 st·1dio „Gama". 16.00 muzyki. 13.50 Dla szkół średnich 
Tu Jedynka. 17.30 Radio kurier. 18.25 ,Swiat z punktu widzenia pH". 
Nie tylko dla kierow~ów. 18.33 Prze 4.20 Omówienie . programu litera-
boje. przeboje przeboje 19.00 Dzien ckiego. 14.25 Wizerunld ludzi myślą
nik wieczorny. 19.15 Kiermasz po!- cych. 14.55 „Jagodno" - re.p, 15.15 
skiej piosenki. 19.40 Wybitni soliści Przegląd fllmowy - Kamera. 15.30 
w repert:uarze ptlpularnym. 20.00 Matysiakowie. 16.00 Wiad. 16.05 G. 
Wiad. 20.05 NURT - Materia i for- F Haendel - koncert. 16.20 wszech 
my jej !Stnlenia. 20.25 Wieczór w nica r'>dzinna. 16.40 AktuaJności 

Jest w czym wybierać. Kolek- J 

<'ja samvch tylko tkanin odzieżo
wvch zawiera aż 885 artykułów 
o 1.834 wzorach i 12.753 koloryza
cjach. Nie zabrakło nowych efek
townych propozyc.ii Należa do 
nich m. in. piekne tkaniny boucle, 
choćby z ł6dzkiego „Lodexu" czy 
Zakładów im. A Struga, 100-pro
C"ntowa wełenka o splocie wieiski" 
go płótna wyprodukowana w „9 

Rozlosowano samochodv i premie 
dyskotece. 21.00 Wlad, 21.05 Olim- dnia (Ł). 16.55 Chwila muzyki 17.00 
pijski alert mł<Jdzlety - Moskwa sO. Kwadrans z kapelą cygańską Radia 
21.25 Komunikaty TotaUzatora Spor Bratysława (Ł). 17.15 „Łód~ki no
towego. 21.28 Wieczór w dyskotece. tatnik studencki" - w opr J. Woj-
22.00 Z kraju I ze świata. 22.20 Tu cieszczyka (Ł). 17.35 Ze świata mi
radio kierowców. 22.23 Gra Chet sicalu CŁl. 18.00 Z cyklu „Ludzie 
Atkins. 22.30 Fala 77 22.40 Ze~pół naszych dni·• - aud B. Szurgota 

ski - Wese e; odc. 3. 12.00 - i1:zyk 
polski dla klas IV lic. - J. Szaniaw
s!U - Dwa teatry. 12.55 Rodzina 
współczesna. 13.25 RTvsS - j1:z~ k 
pol6kl, sem. 1. a.oo RTvSS - che
mia, sem. 1. 16.00 Obiektyw - pro
gram województw m. in. skierruę
wicklego. 16.20 Dziennik. 16.30 Studio 
Telewizji Młodych. 17.10 Kolko i 
krzyżyk. 17.25 Magazyn motoryzacyj
ny. 17.45 Nie tylko dla kobiet. 18.15 
w starym klnie: ABC miłości cz. II. 
18.50 Radzimy rolnikom. 19.00 Dobra
noc. 19.30 Wieczór z dziennikie:n. 
20.30 „z życia wzi1:te" - ostatni odc. 
pt „Nie obchodzi cie to co robi<':'' -
fab. film ser. prod. TV czechosło
wackiej. 21.35 W środku Nigerii -
rep. filmowy. 21.55 Filharmonia Le
ningradzka gra Prokofiewa - kon
ceTt symf. w wyk. Orkiestry Sym_ 
fonicznej Filharmonii Leningradzkiej. 
22 .40 Dziennik. 22.55 Pod znakiem 
Higei - film< dok. 

PROGRAM Il 

15.20 Język angielski - kurs pod
stawowy. 15.55 Teatr Telewizji -
M. z. B. - Jam session (powt.) 
17.()(J Mój los - odc. ~ (ostatni) fab. 
film ser. prod. TV radzl„ckiel \R.20 
Kto pyta nie błądzi - Proce' ewo
lucji. 18.40 Studio PI {ŁJ. l~.oo Do
branoc. 19.30 Wieczór ·Z dzle'ln'kiem. 
20.30 Wtorek melomaM. 21.30 24 go
dzinv. 21.40 Mam pomysł. 22 no L;i
tarnla czarnoksi1:ska - Trzvctz.\eścl 
lat śmiechu - montd klasvcznvch 
komedii prod. am. 23.30 J1:zyk nie
miecki. 

z 
Nowości 
pabianickiej 
„Palli" 

I .A W loso"anlu bonów PKO pre-
1 miowanyrll samochodami, kl6re od

bylo sie 20 października 1977 r. w 
Lodzi, na H,124 bony zakupione 
w wojev.ództwie: miejskim łódzkim, 
piotrJ,owskim, skierniewickim i sie
radzkim wylosowano następujące sa
mochody: 57031 BS „za~tava 
llOOp", 58401 BS - „Fiat 126p", 62054 
BS - „zastava llOOp". 63621 BS -
„Fiat 126p'', 64044 BS - „Syrena 
105". 349255 BS - „Trabant Lim."', 
353349 BS - „Zastava llOOp", 356309 
BS - „zasfava llOOp". 357135 BS -
„Fiat 126p'', 358102 BS - „Syrena 
105'', 3591H BS - „Fiat 126p", 360ł26 
BS - „Zastava llOOp" 361116 BS -
„zastava llOOp" 361836 BS - „za
stava llOOp". 3645S9 BS - „Fiat 125p 
1500", 376093 BS - „zastava UOOp'', 
381110 BS - ,,Syrena· 105", 382804 BS 
„Fiat 126p". 

363, 692, 871; premie w wysokości 25 
proc numery losów zakończone 
liczba!ni 247. 278, 403, 517. 554. no, 
836. 

Rusiecki J, i Inni - Can I help 
You? WSiP 1977, str. 135, zł ~ 
Kopczyński A. - Poll.sh and Ame

rican English Consonant Phonemes. 
A contrastlve Study, PWN 1977. str. 
126, zł 20 

Spiewak P. - GramscJ Myśli i b 
dzie WP 1977. str. 241, zł 26 

Alder R. W. i Inni - Mechaniz
my reakcji w chemii organicznej. 
PWN 1977. str. 331. zł 60 

Waslle)'ISkl B. - Sztuka celnego 
strzelania SIT 19"17 str 138, zł 26 

Bibll"lteka szkolna. Przewodnik dla 
bibliotekarza. WSiP 1977, str. 423, 
zł 68 

wokalny znad Nev.'Y i M0skwy. 23.00 (Ł). 18.15 Muzyka (Ł). 18.25 Rozmo
Minąl dzień. 23.12 Wlad. sportowe. wy o sprawach rolnictwa. 18.40 

PROGRAM II 
Krajob1 azy historyczne - Czeladź 

miasto zrodzone z walki. 19.00 Ra
diOW"l-TV Srednia Szkoła dla Pra-

11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszu- cujących. 19.15 LekCJll jęz anglel
kiwania rodzin PCK. 11.40 Od Tatr skiego, 19.30 F. Mendelssohn-Bar
do Bałtyku. 11.57 Sygnał czasu 1 tholdy: Trio fortepianowe c-moll op. 
hejnał. 12.05 Chóralne sceny oper<>- 66. 20.00 „Piękno ocalone" - w 10 
we. 12.25 „Wydarzen.la, poglądy, re- rocznicę śmierci M. Sobieskieg">. 
fleksje" - mag. z. Mroiek (Ł). 20.30 Recital radiowo-telewizyjny 
12.45 Rytmy 1 melodie świata. 13.00 śpiewaczki szwedzkiej Marty Schele. 
Dla kl. III I IV „Jesień w sad-zie". 21.30 Koncerty N. Paganiniego. 22.15 
13.20 Wrocławskie Skowronki Radio- Radiowo-Tv Srednla Szkoła dda Pra 
we. 13.30 Wlad. 13.35 Ze wsi I o cujących. 22.30 Nauka I świat współ
wsi 13.50 Spotkanie z piosenką ra- czesny, 
dzlecką. 14.10 Więcej. lepiej, nowo-
cześniej. H.25 Tu Radio Moskwa. 
14.45 Muzyka Bacha. 15.30 Studio 
Pl'Js 16.10 W 10 rocznicę śmierci 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

Dufa Z6 paźdzleirnlka 1977 roku 
o godz. 18 zostanie odprawiona 
msza św. za 

$. + 'P. 

HENRYKA 
SZWERVNA 

Zakłady Przemysłu Odzież.o
wego „Palla'' - •many produ
cent odzieży młodzieżowej -
przv eotowuje szereg nowości na 
sezon iesienno-zimowy. Modne 
kurtki dziewczęce z teksasu 
szwajcarskiego, ocieplane sztu
cznym misiem na pewno zain
teresują wielu klientów. Prócz 
tego zakład orzygotował, z my
ślą o młodzieży, serię modnych 
sztucznych futer. Wszvstkie te 
wyroby w najbliższych dniach 
powinny trafić do łódzld-:!h skle 
pów. 

.A 17 października 1977 r. odbyło 
Sill kolejne publiczne losowanie pre
mii· przypadających na premiowe o
biegowe książeczki oszczędnościowe 
PKO, wystawione na terenie byłego 
wo.l. łódzkiego i Łodzi. 'Nauczanie geometrii w klasach I 

Premie w wysokości zoo proc. l II szkoły średniej. WSiP 1977, str. 

Mariana Sobiesleiego 16.40 Aktualno- 6.00 RTvsS - język polski, sem. 3. 
ści dnia CŁ). 16.55 Chwila muzyki .30 RTvSS - fizyka, sem. 3. 7.35 
(Ł). 17.00 „Ce piszą o muzyce?" „Polskie drogi" - odc. 2 pt. „Oby-
17.20 „Miasto osobliwe" - magazyn. watele GG'l - film fab. prod. TP 
18.00 Recital z nagrań wiolonczeli- 9.oo Dla szkól: jl:zyk polski dla kl. V 
sty A. Orkisza. 18.25 Chwila muzy- Jan Matejko. 10.00 - Język pol
ki. 18.30 Echa dnia. 18.40 Wypaczy- ski dla klas II lic. - A. Mickiewicz 
nek I turystyka. 19.00 Koncert z na Dziady; odc. 1. 11.05 - język poi
grań WOSPR!TV. 20.00 Rytm, ry·nek, ski dla klas III lic. - s. Wyspiań
rekl·ama. 20.10 Katalog wydawniczy. 

w •kościele Dobrego Pa§tena, ut. 
Pasterska 12. Wszystkich życzli
wy<:h pa<mięcl zmalt'łego zaprasza 

przeciętnego wkładu wylosowane 301, zł !!9 
zostały na wszystkie numery losów Nosalskl A. - Opowieści znad 
zakończone lic2'bą 700; premie w wy I Piwon!I. Podania i legendy. WLi.b. 
sokości 100 proc. - na numery za- 1977, str. 88. zł 10. 

20.15 Problemy kultury fizycznej. 

kończone liczbami ł15, 573; premie Zakrzewski J. - A my tyjemy da
w wysokości 50 proc. - na numery lej Wspomnienia więźnia Majdanka. 
zakończ-one liczbami 188, 241, 292, WLub. 1977, str. 195, zł 25. 

20.25 Arcydzieła kameralistyki. 21.00 
Koncert z gwiazrią - E Maclas. 
21.30 Dziennik wieczorny. 21.40 Pu-
blicystyka m!1:dzynarodowa. 21.45 
Wlad. sportowe 21.50 Komunikaty 
rotallzaOO!'a Sportowego 21.52 Muzy
ka. 22.00 Radiowy tygodnik kultu-

Tekst i fot.: A. Wach 

W drodze na parking Weath.erby wydawał .instrukcje _kierow
com samochodów, które miały ich ubez.p1eczac. Sprawdz.ił otrzy
many rewolwer, zaopatrzony w tłumik podobn?' .do serdelka 
i z zadowoleniem $:inął głową do ponurego strazn1ka. Powi.nien 
był potwierdzić odbiór rewolweru na piśmie, ale rozkaz Mit
chella uchylał wszelliie przep1Sy. Strażnik pomógł mu umoco
wać pod pachą futerał na broń. wręczył mu d~a~i~ścia pięć 
zapasowycll nabojów i życzył powodzenta. WsLadaJąc Jt,iz do swo
jego niebieskiego samochodu Weatherby mruknął cos w odpo-
wiedzi. · 

Wszystkie trzy wozy wyjechały z Langley w szyku bolowym 
z niebieskim samochodem w środku. Ale w chwili, kiedy 
zjeżdżały z autostrady obwodowej na szosę prowadzącą do Wa
szyngtonu. w ostatnim wozie nawaliła opona. Kierowca stra
cił nad nim kontrole i samoch6d przewrócił się tarasując dwa 
pasy jezdni. Nikt nie był ranny, ale ruch został zablokowany 
na dziesięć minut. Weatherby trzymał się tuż za prowadza
cym samochodem na wszystkich zakrętach Na ulica.:h Wa
szyngtonu był wielki ruch. Dopiero kiedy znaleźli się na spo
koinei uncv w południowozachodniej dzielnicy miasta. prowa
dzący samochód ostro zawróci! i ruszył w przeciwnym kierun
ku Mijaląc niebieski saivochód ,dal Weatherby'emu ~rótki 
sygnał i szybko z.niknął za zakrętem. Weatherb:v podązył w 
stronę Georgetown. sprawdzając cały czas w lusterku, czy 
nikt za nim nie jedzie. 

Weatherby już rozumiał swój błąd. Kiedy wysyłał swoich 
morderców, kazał im zabić ·wszystkich ludzi, jakich zastaną w 
budynku. Powiedział ,wszystkich", ale nie' wymienił ich licz
by. Jego ludzie wykonali rozkaz. Ale n.ie był on dość precy
zyjny i dlatego nie zorientowali się. że brakuje jednej osoby 
Weatherby n.ie mógł pojąć, dlaczego tak się stało, ale nawet 
nie zastanawiał się nad tym. Gdyby w porę wiedział że Kon
dor wyszedł z gmachu. znalazłby jakieś szybkie rozwiązanie. 
Ale skoro błąd był popełniony trzeba go teraz naprawić. 
Było oczywiście możUwe, że Kondor nie jest groźny, bo nie 

pamięta swojej rozmowy z Heideggerem. Ale Wieatherby wo-
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1 
ralny. 22.4;0 XXI Warszawslta Jesień 
77 - ut*ory K. Serockiego i A. 
Nikodemowicza. 23.30 Wiad. 

PROGRAM III 

12.05 Z kraju I ze świata. 12.25 
Za kierownicą. 13.00 Powtórka z 
rozrywki. 13.50 „Pan doktor na mo
rzu" - ode. pow 14.00 oryginały 
I past!Sze. 15 OO Ekspresem przez 
świat 15.85 Program 1nla 15.10 Gi
tara banjo i skrzypce. 15.30 „1:1" 
o ~porcie rozmawiaia Bohdan To
maszewski ' Stefan Wv~o~ki. 15.45 
Przebo.Je Beatlesów orzypom.lna Paul 
Me Cartney. 16.00 Rozsiyfrowujemy 
piosenki. 16.20 Genealo~a standar
d·.i. 16.45 Nasz rok 'fi 17.00 Eks
presem przez świat. 17.05 Muzyczna 
poczta UKF. 17.40 Tele - radio -
test IR.OO Muzykobrani<> 18.30 Po11• 
tyka dla wszy<;tktch. 18.45 Blues 
wczoraj i dziś 19.15 Książka tygod
nia 19.30 Ekspt esem przez świat. 
19.33 Opera tye:odnia: G Puccini -
„Dziewt">:yna z Zarhodu" 19.50 „Tyl 
ko dla orłów" - odc·. pow. 20.00 
Mini-max. czyli minimum słów, ma
ksimum muzyki. 20 40 .,Filozofia ży 
cła" ~ aud 21.00 Wif'L'kl pianista 
W. Horowitz w Carnegie Hall. 22.00 
Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu 

lal n.le ryzykować. Heidegger wypytywał cały personel z wy
jątkiem doktora Lappe. Wszelkie ślady tycb jego wątpliwo6ci 
muszą zostać zatarte. Toteż i ten człowiek musi zginąć, nawet 
jeżeli nie zdaje sobie sprawy, że wie coś istotnego. 

Plan, który powstał w głowie Weatherby'ego był prosty, choć 
bardzo ryzykowny. Zabije Kondora. k.iedy ten się tylko poka
że. Wytłumaczy to jako fakt samoobrony. Spojrziił kątem oka 
·na wyraźnie przestraszonego Wróbla IV. Jego śmierć to 
efekt uboczny, którego nie da się uniknąć. Wysoki człowiek 
o.ie miał żadnycb skrupułów w tej materii. Plan był oczywiś
cie ryzykowny, Kondor mógł lepiej strzelać niż Weatherby 
przypuszczał Mogą się zjawić świadkowie. Agencja może nie 
uwierzyć w jego opowiadanie i zastosować w stosunku do nie
go drastyczne środki celem wymuszenia zeznań. Kondor może 
sii: zjawić z zupełnie innej strony. Było sto możliwości.. 
Ale każde ryzyko jest lepsze niż pewność katastrofy, 
która czekała go w wypadku niepowodzepia. Gdyby mu się 
nawet udało ujśr przed pościgiem Agencji i innych amerykań
skich służb wywiadowczych to pozostanie ten dziwny człowiek 
o niespokojnym spojrzeniu. Ten nigdy nie chybiał. kiedy sam 
zabierał się do dzieła. l';Hgdy. A Weatherby nie miał wątpli
wości. że weźmie się za niego. Zawiódł zaufanie. więc jest nie
bezpieczny. Kiedy o tym myślał, dostawał bolesnych dreszczy. 
Nie mógł zdradzić, nie mógł uciec. Trzeba naprawić swój błąd. 
Kondor musi zginąć. 

Weatherby przejechał z wolna zaułkiem, potem zawr6cil, za
trzyma! się I zaparkował wóz na tyłach ki.na, koło ~biorników 
na śmiecie Zgodnie z przypuszczeniem Mitchella, w zaułku n.ie 
było njkogo. Mieszkańcy Waszyngtonu z reguły unikali prze
chodzenia przez takie niebezpieczne uliczki. Miitchell na pew
no załatwił usunięcie z tej okolicy policjantów. aby nie prze
straszy(> Kondora widokiem mundurów To odpowiadało 
Weatherby'emu, Dał znak Wróblowi TV. żeby wysiadł z sa
mochodu Obaj stanęli. oparli się o wóz. demonstracyjnie sa
motni. .Tak każdy dobry myśliwy który zorganizował zasadz
kę, Weatherby przestał teraz rozstrząsać sytuaclę i usiłował 
się skoncentrować. 

Malcolm dostrzetgł i<:h zanim jeszcze zorientowali się, że 
·wszedł do zaułka. Przyglądał się stojącym postaciom bardzo 
dokładn.ie z odległości około sześ&iziesięciu kroków. Miał pew
ne trudności z powstrzymaniem się od kichania ale udało mu 
się to Kiedy już upewnił się, że w pobliżu nie ma nikogo 
więcej, obszedł słup telefoniczny l zaczął zbliżać się do dwóch 
męzczyzn. Czuł się coraz pewniej z każdym krokiem. 

Weatherby dostrzegł Malcolma. Zrobił krok naprzód i spiął 
się do akcji. Musiał być całko:wicie pewny, że trafi, a sześć
dziesiąt kroków to bardzo dużo„ Jeżeli strzela się z pistoletu 
z tłumikiem. Poza tym chciał odsunąć się od Wróbla IV. -

, Na każdego przyjd.z.ie kolej - pomyślał. 
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Dnia 22 paM2Jiernika 1977 roku 
po długich i ciężkich cierpie~ 
niach, opatrzona §w. saokrame.nta. 
mj zmarła najuko.chańsza Matka 
i Siostra 

$. + P. 

WANDA BOBOWSKA 
Uroczystości żałobne rozpoczną 

się dnia 25 października br. o go
dzin.ie 15 w kościele w Kazimie
rzu k. Łodzi. 

SYN z ŻONĄ, SIOSTRA oraz 
POZOSTAŁA RODZINA 

KOLEŻANCE 

JANINIE JURASZCZYK 
w}"Ca'lly serdec=ego WSJ16łczu~ia 
z powodu śmierei 

/ OJCA 

skład,a;Ją: 

' 

DYREKCJA, PoP PZPR, RA
DA MIEJSCOWA, KOLEZAN· 
KI i ltOLEDZY ze ZJEDNO-

CZl!INlA PRZEMYSŁU 
LNIARSKIEGO 

810.STRA I BRA'l' 

Dnia Z3 paździe.nillka 1977 roku 
zma.rł · 

$, + P. 

STANISŁAW 
NOWICKI 

INŻYNIEit LESNIJK. 

M&Za św. odbędzie się dnia 26 

października bT, o godz. 15.30 w 
kościele św. Józefa w Rudzie 
Pah„ ·u1. Fa.rna, po czym nastąpi 

pogrzeb na miejscowym ementa. 
rzu o 1odz. li. 

RODZI.NA 

z głębokim talem zawiadamia
my, że w dnLo 23 października 
1977 ro•ku zmarł 

S. + P. 

EDMUND 
PUlNAROWlCZ 

MGR INŻ. LEGIONISTA. 

Wyprowa<benle zwłok z kapli 
cy Cmemtairza Wojskowego na 
Dolach odbędzie alę dniia 25 paż

dz~rnika br. o g!>dz. 16.15, o czym 
zawiadamiali\ 

ŻONA I RODZINA 

Dnia n patclsiernrka 19'7 rolQu po krótkilej, cłęłkieJ clloroblAI 
sma.rla 

CELINA KLIMCZAKOWNA 
AKTORKA, 

odsn~a Złotym ltrz}'llem zasłuCI. 

z głębokim talem łegnamy utalentowan11. bardzo cenion11 I lu
bianą K:ołetankę, od k!Skunutu l&ł ...i.sanll s n&SSll acenll· 

Pogn:eb odbędzie aię na Cmenta.n:u Rakowickim w Krakowie, 
clnla 29 pażdzlernika 1977 roku o godz. 11. 

DYREKCJA • ZESPOŁ TEATRU NOWEGO w ŁODZI 

z wielkim b6tem zawiadamiamy, te w dniu !1 patdziemtka br. 
zginął ś,We·rcią tragiczną, w czasie pełnienia obowiązków słułbo
wych, przetywszy lat 60. nasz najukochańszy Mąt, Ojciec, Teść 
i Dziad?iuś 

S. + P. 
ADAM KONOPKA 

Pogrzeb Odbędzie. się dnia 26 patdziernika br. o godz. lC.30 na 
Cmentarzu Komunalnym Zarzew (czę•ć katolicka\, o czym powia
daµiiają pogrąłent w głębokim żalu 

ŻONA. SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZĘTA 
oraz POZOSTAŁA RODZINA 

z wielkim żalem zawiadamiamy. że dnia 22 paźd'lli&rni.ka 1977 ro. 
ku zmarła 

S. + P. 

MARIA NOWAKOWSKA 
były, długoletni kierownik Szkól Podstawowych nr nr 99 i :is. 

wycbowawra wielu pokoleń młodzieży. 
Wyprowlłdzenle drogich nam zwłok oastąpl w dniu 26 paidzier

nilca br. z kaplicy cmenta.tta na Zarzewie o godzinie 15. 
O smutnym tym obrzędtie zawiadamia pogrążona w talu 

RODZINA 

w dniu 22 październLka 1977 roku zunęła w Bogu opatrzona św. 
sakramentami po ciężkich cierpieniach w 69 ro~u życia, nasza naj
lepsza Matka, Teściowa, Babcia i Prababcia 

S. + P. 

HENRYKA DĘBEK 
z domu WŁODARKIEWICZ. 

Pogrzeb i msza św. odbęda się w kaplicy cmentarnej na Dolach 
(część katolicka) w dniu 26 pa7dziernika br. o godz. 15.30. 

O smutnym tym obrzędzie zawlad·amiają pogrąteni w głębokim 
smutku 

CORKA, SYN, SYNOWA, WNUCZĘTA, PRAWNUCZKA 
I POZOSTAŁA RODZINA 
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